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HITLERIS PRISILAIKYSIĄS TAIKIOS POLITIKOS JIS NORI ESŽ& P™™ ROOSEVELT UŽDARYT1EJ 
SUSITVARKYTI VOKIETIJOS VIDUJ. UŽSIENIO SOSTINĖS gara kaltas?kaip KA RIBOTAS OPERACIJAS. J UŽSIENĮ IŠ 
NEPALANKIAI ATSILIEPIA. NESITIKIMA, KAD HITLERIS 

PERSEKIOTI! PRIEŠUS.
ŽMOGŽUDYS

ATLIE

Į DRAUSTA. RUOŠIAMASI SCRIPŲ VALIUTAI. GALUTINAI 
NENUSTATYTA IR ABEJOJAMA

BERLIN. — Hitleriui lai
mėjus rinkimus, Vokietijos 
valdymas, gal bųt, gana ilgam 
laikui liks jo rankose. Kaimy
nams ir pasauliui svarbu sekri 
jo žygius. Vokietija įžiūri, 
kad jis paėmęs valstybės. vai
rą, tapo rimtas ir konservaty
vus. Manoma, kad jis suvaL 
dys ir ekstrymistus fašistus ir 
kad nei žydų nei radikalų 
persekiojimų nebus ir niekeno 
galvos nuo pečių nesiris.

Hitleris pasidarė taikos ša
lininkas su užsieniu ir su savo 
priešais. Jis net taip aiškiai 
prižadėtų dalykų, manoma, 
nevykdys, nereikalaus nei Len 
kų koridoriaus, nei reparaci- 

~ jų panaikinti, nei Versalio su
tarties nebandys padaryti 
“skrepu” popieros. Jis nemano 
nei į Genevos nusiginklavimo 
konferenciją važiuoti. Važiuos 
tik atsitikimu, jei Mussolini as 
meniškai dalyvautų. Per savo 
pasiuntinius jis reikalaus Vo
kietijai lygaus apsiginklavi

mo.

AMERIKOS FINANSINIŲ ŽINIŲ PERŽVALGA
NEW YORK. — Finansų Ministeris Woodin leido 

New Yorke iš 'bankų paimti mažas sumas algoms mo
kėti. Mažų sumų privatiški čekiai butiniausiems reika
lams bankuose keičiami. Visi New Yorko bankai, nauju 
Finansų Ministerio įsakymu, paliuosuoja- pinigus. Vals
tijos bankai lieka uždaryti, skelbdami, kad Finansų Mi
nisterio įsakymas valstijinių bankų neliečia.

Jei visuomenė parodys bankams pasitikėjimo, bus grą 
žinti pinigai vartoti, vietoj įvesti scripus.

New Yorko gubernatoriui Lehman, trimis priimtais į 
įstatymais, leista būti veik neribotu New Yorko bankui 
diktatorium.

Štai kas tie

Svarbiausiu jo tikslu dabar, 
tai sutvarkyti vidaus reikalus 
sustiprinti Vokietiją. Vienas 
laikraštis spėlioja, kad galuti
nas jo siekis, tai atstatyti mo- 
nąrchiją ir pačiam tapt kai
zeriu.

Varšava ir Paryžius Hitle
rio laimėjimu labiausiai susi
rūpinę. Roma patenkinta, bet 
del politinės atsargos, atvirai 
nesidžiaugia. Buvęs kaizeris 
fašistų pergale labai patenkin 
tas. Maskva išėjo prieš hitle- 
rizmą kovot. “Pravda” apkal
tina socialistus, kurie davę 
progą nacionalistams įsigalė
ti. Šaukia pasaulio darbinin
kus į bendrą antihitlerinį fron

MOTERYS IŠ . FINANSINĖS 
PANIKOS JUOKIASI

NEW YORK. — Panika 
prezidento įsakymo bankų 
darymo — jau praėjo. Mote
rys, kurias pinigų bankuo
se uždarymas daugiausiai pa
lietė namų biudžetą balansuo
jant, pasirodė geriausios fi- 
nansistės. Jos prisiminė karo 
laikus, kada mezgė karei
viams kojines ir kitus daiktus, 
ir kada reikėjo ekonomizuo- 
ti maistą. Skirtumas dabar, 
kad joms reikia sutikti pai
nias finansines problemas, ka
da ir turint banke uždarytų 
pinigų ir čekių, negali jų nau
doti. Viena moteris, pav., pik
tai barasi: “Kokias ten ban
ko šventes kalba? Ar aš ne
galiu iškeisti visai gero sa- 
vo Čekio? Ar aš negaliu sa
vo pinigų gauti? Nesuprantu 
į ką ši šalis pavirto!” Kita su
ramino. “Aš visai nepaisau 
tokio neturto. Aš nebuvau pa-

del 
už-

MIAMI, Fla. — 19 dienų 
kovojęs už gyvastį, Chicago 
mayoras Cermak, del susida
riusių ėilės komplikacijų, plau 
čių uždegimo, ir galiausiai KAS YRA “SCRIP,” IR KAIP JIE NAUDOJAMI? 
plaučiuose gangrenos, mirė. ’ ----- ------
Iš penkių, anarchisto kulkos į NEW YORK. — Ryšy su bankų švente, kasdieniniams 
sužeistų pašaheuių—mirė įžy- būtiniems reikalams, Bankų Clearing House ruošia iš
muš valdininkas, geras Chica- leisti “scripus” pinigams pavaduoti. Juos naudoti New 
gos mayoras. Anarchistas Zai. Yorko valstijos seimelis leido. Bankai paruošė paaiški- 
gara kėsinosi nušauti prezi- i nimą, kas jie yra ir kaip bus vartojami.
dentą Roosevelt. Sunkiai su- scripai.
žeidė penkis žmones, tarpe jų j Scripas tai Clearing House bankų narių vekselis, pa-

: ir mayorą Cermak, bet laimei? vaduoti pinigus, išleistas pačių bankų, ir garantuotas 
prezidentas nepaliestas. pinigais, bonais ar kita pinigine valiuta.

Mayoro Cermak mirtis bu- Scripai bus naudojami darbininkams mokėti algas ir 
J vo tiesioginė šovinio priežas- bus išduoti firmoms, įstaigoms ir asmenims, kurių, ban- 

*■ ; tis, del to Zangara bus teisia- ku šventės metu, pinigai uždaryti bankuose. Jie tai] 
'"Ambasadorius Mellon Londone susilaiko grįžti namoimas už žmogžudybę Vaistu pat bus priimami vietoj pinigų.

, . , . . , v inc Varnnn 14 mrfn nv 1.. J — .. —J J „ _ 1 — C^*" <MA C'.Trt i 
iki pereis finansims krjzis.

New Yorko bankai laukia Washingtono įsakymo, iš
leisti virš du šimtu miliorių dolarių scripais. Tačiau Fin. 
Min. Woodin iki penktadienio juos leisti uždraudė.

Francijos franko fr kitų, auksu paremtų valiutų, kai
na sumažėjo.

Bankai gali priimti naujus depozitus ir be apribojimų 
iš tų naujų depozitus išmokėti.

Amerikos šėrų kaina Londone truputį sumažėjo.
Fin. Min. Woodin patvirtino scripų visai šaliai formą.

Jie bus, jei leidžiami apyvarton, panašus į tikrus pini
gus, ir bus sunkus padirbti.

Maži biznieriai įžiūri, kad-scripų įvedimas biznį pa
gerins. Atsiras daugiau laisvų pinigų.

Daug firmų, darbininkams išmokėti algas, naudoja 
įvairias priemones. Vienos moka .mažomis sumomis če-x 
kiais, po kelis čekius, kad galėtų bankuose išsikeisti, kiti 
pasidarė sutartis su tūlais pirkliais, kad jų čekius u; 
prekes priimtų. v

New Yorkų .bą.akų Clearing Houses spaustuvė atrodo,, 
kaip karo stovy tvirtovė. Stipri, ginkluota sargyba ne
prileidžia nie'ko nei aityn prie Laffayette ir Harrison 
Ave., New Yorke, dviejų skersgatvių ploty, Amerikos 
Banknotų 8 pėdų aukščio spygliuota siena aptverto na
mo, kuriame dieną ir naktį ūžia presai spausdindami 
naujus scripus.

Sostinėj numatoma, kad scripus vartoti planas mano
ma nevykdyti.- Vietoj scripų, planuojama nauja laida 
Federalio Reserve banknotų, ‘paremtų ne auksu, bet 
bankų vertybėmis. Laisvam scripų cirkuliavimui numa
toma technikinių kliūčių. Taigi, ar scripai bus naudo
jami, dar galutinai vis^ nepaaiškėjo.

^Prezidentas Roosevelt, sakoma, svarsto astuonių 
punktų piniginę programą. Ją įteiks specialei Kogreso 
sesijai. Programoj numatyta išlaikyti aukso valiutą, su
stabdyti aukso ištraukimą aukso certifikatais, apdėti 
mokesčiais laikantį namie auksą, pirkti sidabrą, išleisti 
du bilionu dolarių išimties popieros valiutos.

Fin. Min. Woodin išleido septynis naujus patvarky
mus, palengvinančius bankams išmokėti mažas būti
niems reikalams sumas, mokėti už maistą, gyduoles, al
gas, ir kitką.

Fin. Min. skubiai ruošia planą, paleisti finansinę ša
lies mašiną į normalį judėjimą. Spėjama, kad scripų nau
dojimą atmes, o išleis naujus popierinius banknotus, ku
rie bus panašus į paprastus banknotus, bet nebus išmo
kami auksu.

New Yorko valstijos scripų kontrolės komisijos pir
mininku paskirtas buvęs gubernatorius Al. Smith. Vals
tija ir New Yorko miestas pasiruošę scripus išleisti, lau 
kia Fin. Min. Woodin patvarkymo.

Kai kurie bankai iškeičia algų čekius ir daro kai ku
rias kitas smulkias bankų operacijas.

jos gynėjas Vernon Howthor-. Jų denominacijos bus $1, $5, $10, $20 ir $50. Varinių, 
ne, gavęs apie mirtį žinią, nikelinių ir sidabrinių smulkių pinigų vietoj, scripų ne
greit sušaukė Grand Jūrę ir manoma išleisti.
formaliai Zangarą įkaitino.’
Dabar skubiai ruošia tardymą Jais bus galima gauti čekius išsimainyti, jei čekio savi- 
ir numatomas greit teisti, ku-, ninkas turi banke sąskaitą ar yra depozitorius tam b/n- 
rio apkaltinimas Zangarai ke, kuriame nori išsimainyti čekį. Pasibaigus bankų 
reikš elektros .kėdę. Jis jau, šventei, ir, manoma, bankai juos priims ir iškeis pini

gais, taip kaip praeity buvo.
jCekius už darbą, manoma, bankai iškeis- sciipu, ar

•Scripus priims valgomųjų daiktų krautuvės ir bankai.

WASHINGTON. — Prezi
dento Roosevelt aktu, ketu
rioms dienoms bankų uždary
mas visoj šaly padarė neapsa
komą sunkumą. Biznio įstai
gos, kurių pajamos ir mokėji
mai yra čekių formoj, atsira
do kebliausioj būklėj. Bankai 
Jokių čekių nekeičia ir neiš
moka pinigų. Firmos negali 
gauti pinigų algoms mokėti ir 
kitiems būtiniems mokėji
mams atlikti. Šių sunkumų 
spaudžiami, bizniai išgavo ma 
žus palengvinimus, leista al
goms pinigų gauti, maisto sąs
kaitas mokėti ir kai kuriais ki 
tais labai svarbiais reikalais 
mokėti'' pinigų, tačiau kontro
lė griežta, ir veik kiekvienam 
žingsniui reikia atsiklausti vai 
džios.

tenkinta sukti galvą, kaip sa
vaitės sąskaitas suvesti iš ma
žos mano vyro algos, kuomet 
mano draugės buvo turtingos, 
ir neturėjo to vargo... Dabar 
ir jos yra* lygiai bėdoj, ir aš
turiu įdomaus juoko*’...

pardavė ISTORINĘ LIE- . Ar bus Pabaltijo valstybių 
TUVOJ KLĖTĮ į blokas?

RIGA. — Pabaltijo valsty
bių bloką nori sudaryti Lenki
ja. Mat, Hitleris griežtai pa
reiškė, kad Lenkų koridorius 
būtinai Vokietijai reikalingas, 
ir jį atsiimti svarbiausias Vo
kietijos'užsienių politikos už
davinys. Vokietija sudaranti

PAKUONIS.—Varžytynėse 
parduota už 175 lt. Bačkinin- 
kėlių dvaro istorinė klėtis, ku
rioje 1812 metais nakvojo į 
Maskvą žygiuodamas Napole
onas. Sienoje yra iškalta jo su 
stojimo data. Klėtis statyta iš
starų, keturkampiškai tašytų 
pušų šerdžių, 9 colių storio 
rąstų, kurie ir dabar dar svei
kutėliai yra. Grindys ir lubos 
buvo 2 colių storio lentų, ku
rios prikaltas dar medinėmis
vinimis.

pasmerktas 80 metų kalėti už 
keturių asmenų pašovnmą.

Zangara kol kas nerodo su-’ dalinai scripų. Tačiau dabartinis planas to dar nenuma 
sirupinimo. Jis sako: “Me no to.
care”. Taip tas žmogelis nuo Į 
“revoliucijų” ir darbininkuose 
neapykantos skelbimo sužvė- 
rėjęs, kad baisus tragingas į- 
vykis ir mayoro 19 dienų a- 
gonija jo nepalietė. Jis nepai
so.

Mayoj'as Anton Cermak gi- 
ifięs'" trra^žam T<a^^kTų miestelyj 
apie 50 mylių nuo Prahos, Če
koslovakijoj, gegužės 9, 1873 
metais. Į Ameriką atvežtas tė- 
\ų, dar vaikutis. Pirmą darbą 
kasyklose mulus varinėti d ir 
bo už $2 per savaitę. Vėliau, 
pasirinko politikos karjerą, iš
rinktas į legislaturą, ir pasku
tiniu sykiu buvo Chičagos ma- 
yoru. Neturtėlis darbininkas 
pasidarė karjerą, kurią nu
kirto piktų idėjų sužvėrinto 
žmogelio Zangaros kulka.

Visi mokėjimai ir pinigų 
perlaidos į užsienį visiškai su 
laikyti. Aukso eksportas ir 
auksu padengtos valiutos išve-

Padėti banke pinigai, paskelbus prezidento proklėma-mas 1 gnez ai u.“~ 
ei ją, galimi laisvai bet kada atsiimti pinigais.

į Kaip ilgai scripai bus naudojami, jei bus pradėti nau
doti, nežinia. Praeity depresijų metu, užsitęsdavo mė
nesius laiko. Scripai praeity vartoti 1873, 1893, ir 1907 
metais.

Kada bankų šventė pasibaigs, scripus į pinigus iškeis

Ciearing House savo užstatytas pastovias valiutos ga 
rantijas.

ROCKEFELLER PRITRUKO LENKŲ KARIUOMENE 
DANZIGE* DEŠIMTUKU

«»

Dainuos “Vienybes” Liau
dies Vikare Philadelphi- 

joj kovo 18 d.

ORMAND BEACH, Fla. — 
“Ar neturi atliekamo dešimtu- 

■ ko, ponas”, paprašė vienas 
Ormand Beach golfo lazdelių 
nešiotojas, žinodamas, kad 
Rockefelleris dalina dešimtu
kus. “Dešimtukų pritrukau, 
bet aš turiu atliekamą dolarį” 
atsakė senis multimilionierius, 
ir

P-lė Adelė Statkevičiutė

sąjungą su Italija ir Vengrija. 
Jei Lenkija koridoriaus nusto
tų, ji turėtų gauti išėjimą į 
juras Latvijos ar Lietuvos uos 
tuose., štai, tam ir reikalinga 
ta blokada, kurią kliudo Vil-

TSB. niaus byla.

padavė dolarį.

GREKIJOJ MILITARĖ 
DIKTATŪRA

ka- 
mi- 
pa-

to,

Philadelphijos lietuvių dai
nininkė. Dainuos “Vienybės’* 
Liaudies vakare Philadelphi- 
joj, kovo 18 d. Vakaras įvyks 
Lietuvių Muzikališkoj salėj 
2715 E. Allegheny Ave.

draustas. Tas sudaro prekių 
importeriams nepaprastų sun
kenybių, prekes išpirkti, ir pri 
statyti į rinką. . Aukso ir pa
stovios auksu padengtos va
liutos kontrolė yra tiesiog 
ro laiko pobūdžio.

išleisti

o

Situacijai palengvinti ban
kai suplanavo pinigams pa va 

J?įduoti išleisti vadinamus šeri 
; pus. Toki skripai bus išleisti 
$1, $2, $5, $10, $20 ir $50 
sumomis, ir bus garantuoti 

į Bankų Sąjungos, Clearing 
Danzigo uostą įplaukė lenkų House, aukso valiuta. Bankai 
karo laivas “Wilija”. Išsodino New Yorke sudėjo $250,000,- 
100 miiitarinės policijos vy-, 000 grynais pinigais ir pasta
rų. j via, auksu padengta valiuta,

Lenkai norį apsaugoti savo ir toj sumoj mano išleisti 
amunicijos sandėlius Wester- scripų. Scripų leidimas New 
platte saloj. Į Yorko valstijoj įstatymu

.. .................. , ... ’rizuotas. Bankai vokiečiai iziun Lenkijos. ; Clearing Houses presus, ir dieruošimąsi ginti Danziga, o; x . ,T , . , . Ina bei naktį tuos sknpusLenkai — Vokiečius besiruo-. *... spausdina.siančius Danziga atsiimti.
Pernai Lenkija iš Anglijos 

pirko 40 tankų ir kelis ša r- SCRIPAI TIK INCIDENTAS 
vuočius traukinius. 

DANZIG. — Iš Gdynia

---------------------- NEW YORK. — Scripai
Latviai įves lietuviams vizas (piniginiai ženklai), pavaduo- 

------ — ti tikrus pinigus, gali būti pa- 
RIGA. — Latvių vyriausy- nika ir sąjundis visiems. Bet 

bes atstovas seime pranešė. ■ Amerikos Banknotų 
kad latviai vėl įves savo pilie-į senumo kompanijai 
čiams vizas į Lietuvą, nes Lie-, paprastų incidentų, 
tuva šių lengvatų savo pilie-!jos Bronxe didelės

135 metų 
tik vienas 

Faktinai 
dirbtuvės,

ATĖNAI.—Generolas Plas- 
tiras, 1922 metų revoliucijos 
Grekijoj vadas, nuvertęs 
ralių Konstantiną, įsteigė 
litarę valdžią ir Grekijai 
skelbė karo stovį. ', 

Tokį žygį padarė del
kad Grekijos politinės parti
jos rinkimuos nesugebėjo į- 
steigti stiprios ir pastovios vai 
džios. Buvęs premjeras Pana- Čiams, xykstantiems į Latviją, į kaip tik tokiais finansinių kri 
yotis Tasaldaris gavo pereitą 
sekmadienį mažą daugumą.
bet tas generolo Plastiro ne- Rusų autorius apie Lietuvą 
patekino. Generolas įsteigė mi 
litarę diktatūrą, uždraudė su
sirinkimus ir uždarė laikraš- Stefanija Liutyk baigia rašyti 
čius. Atėnuose patroliuoja ka- į didelį romaną, kuriame busią 

paliestas ir nūdieninis Lietu
vos gyvenimas. Romanas 

PAMINKLINIAI KAR. JUO- spausdinamas Rygoje. 
ZAPAVICIAUS NAMAI -----------------------

riuomenė.

suteikė.

KAUNAS. — Rusų rašytoja

Pernai Lietuvoj išleistos iš

zių ir scripų laikais jaučia sa
vo monotonišką egzistenciją 
gyvesne ir įdomesne. Scripus 
ši kompanija spausdino 1873 
metų krizio metu, vėliau 1893 
metais ir 1907 metais. Krizio 
metai, tai Amerikos Bankno
tų kompanijai geri metai. Nor 
maliais laikais, ji spausdina 
paprastus gerus pinigus, pašto 
ženklus ir kitoms šalims pini
gus. Gamina veik visoms Pie-

j ALYTUS. — Šiaulių rinkti- viso 907 knygos. 1931 metaisjtų Amerikos šalims. Savo lai- 
Kursai Kauno amatininkams nė mano pastatyti Alytuje pa- išleistos 1,069 knygos. Taigi,! ku ir Francijai spausdino. Ji

---------  minklinius pirmojo Lietuvos
KAUNAS. — Miesto savi- žuvusiojo karininko — A. Juo 

valdybė jau nutarė amatiniff- zapavičiaus vardo namus. Na
kams pasitobulinti steigti dvieimama statyti žemės sklypas 
jų metų vakarinius kursus. Jie jau gautas ir aukų tam rei- 
pradės veikti nuo ateinančio kalui surinkta per 5,000 litų.
rudens.

matome, kad pernai del krizio 
knygų leidimas Lietuvoje tru
putį sumažėjo.

Salake, Zarasų aps. prisi
veisė įvairių gamtos gyvulėlių.

TSBJ ypač kiškių ir voverių.

turi geriausius artistus pada
ryti pinigų piešimą ir gudriau
sius spalvoms sudaryti chemi
kus. Jie kaskart geriau išto
bulina savo darbą, ir A*is sun
kiau padaro padirbėjams pa
dirbti pinigus
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Ant Sužadėtinio Kapo
TRISKART PER SAVAITĘ

perspėjo karys.

V tirti jom

Lietuvoj*

miniai,

rūsį.

ma-

pa-

(Bus daugiau)

KAM TAIP GREIT PRABĖGAI?

TUŠČIAS TURINYS

TAUTININKŲ BENDRAS FRONTAS kad

t

musų brolių ir

TRANSATLANTINIAM SKRIDIMUI MOTORAS

mechanizmą žinantiems leng-

GYVENAM BE PINIGŲ

388

H. at 2100 r. p. m.

32 gal. per hr. (approx.)

hr. (approx)

hr. (approx.)Vi pts.

REVOLIUCIJOS 
“PAGRINDAS”..

išleido įsa- 
atvykusiems 
šalį pirštus

naujas, 
slėgian-

350
365

Paaugęs apleidau, bakūžę, kaimelį, 
Keliavau per juras į kitą šalelę, 
Palikęs motušę, mylimą tėvelį, 
Išaugau į vyrą, pamilau mergelę.

NELAIMINGIAUSIAS 
ŽMOGUS

- Prisimenu aiškiai, kaip buvau mažutis,
Kaip savo tėvelį, mamytę mylėjau, 
Koks aš buvau meilus jiems tuomet vaikutis, 
Po šaltą lūšnelę kuomet bėginėjau.

Jaunatve brangioji! Kam taip greit prabėgai? 
Susendinai kūną, sudildinai jausmus, 
Ar tokiu — matyti, tu mane pamėgai?
Kad tave minėdams, aš jausčiau skausmus?...

Pirmiau kai per kelia metus 
“Laisvėj” dirbo, jo tada ne
matė ir negarbino. Mat, pra
našo namie niekad nėra...

Vie- 
kru-

vėles
ne pa- 
sten- 
siau-

link.
—O kas ten ant kapų? Iš kur toji milžiniš

ka žmonių minia? ,
—Ten, — karys atsakė,

sesučių minios susirinko pasiguosti, sau jėgų 
pasisemti prie savo tautos vadų kapų. Stu
dentai Dr. Basanavičiaus dvasia guodžia Ue-i 
tuvių minias, o ten, tas kunigas, tai poetą Mai
ronis pranašauja jiems jau laisvu gyvenimu

I

antrbj pusėj 
žydams lan- 
Kik) gatvėj 
gatvę kapų

susikalbėti, 
buvo ir yra 
jėga, labai 
šalies gero-

“VIENYBES” 47-TI METAI

tai nelaimingiausias. Raudo
nąja amnezijos liga susirgęs

Vedžiau, išauklėjau keltą vaikučių,- 
Sulinkau, pražilo jau mano galvelė, . 
Kas gi dabar džiaugias iš mano likučių? 
Tur bųt tiktai laukia juodoji žemelė...
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Pereitą šeštadienį įvyko Vienybės Spaudos Bendro
vės šėrininkų Seimas. Tautiškai sąmoningiems lietu
viams jis svarbus, ypatingai del dviejų priežasčių. Pir
moji, šis seimas pasirodė vienas rimčiausiųjų, o gal ir 
visų rimčiausias Vienybės Bendrovės istorijoj. Reikalai 
jame svarstyti nepaprastu šaltumu, vaduotasi ne jaus
mais, bet nors mažiausią reikalą atliekant, remtasi šal
tu galvojimu. Ir buvo lygiai entuziastingas kaip bet ku
ris pirmesnis seimas. Kituose seimuose pasikarto  jusiu 
didesnių ar mažesnių asmeniškumų — šiam seime ne
buvo nei žymės! Atvirai ir aiškiai pastebėtos visų rei
kalų gerosios ir blogosios pusės. Rimtai svarstyti patys 
reikalų principai, ieškoti, siūlyti, ir žinoma, surasti prak
tiški ir atatinkami jiems išrišti keliai, formulos. Jos pa
teiktos B-vės reikalus vedantiems Direktoriams įkūnyti. 
Tai praktiškas bizniui vesti -principas. Tai didelė pažan-

Svarbiausiai, seime vadovaujanti mintis buvo laikraš
čio idėja ir jai skleisti reikalas. Dalyviai nuoširdžiai ir 

• pasiaukodami siekė vieno aiškaus ir aukšto tikslo: laik
raštį medžiagiškai sustiprinti, jam suteikti didesnę ga
limybę tautos vieningumą, sąmonę ir meilės idėją lie
tuvių platesnėms minioms skleisti

Antroji šio seimo svarba, tai atšvęsti laikraščio jau 
47-ti metai Dauguma “Vienybės” senų skaitytojų už jų 
mylimą laikraštį dar jaunesni. Laikraštis jau susilaukia 
net trečiosios lietuvių gentkartės! Reikšmingiausiai, kad 
jis yra ilgiausiai lietuvius šviečiąs laikraštis pasauly! 
Tas faktas yra didelės svarbos visai lietuvių tautai. Vie- 
nybiečiai tą giliai supranta ir įvertina. Trys metai nuo 
dabar įvyksta “Vienybės” auksinis jubiliejus. Visa lietu
vių spauda Lietuvoj ir išeivijoj, neabejojamai, tinkamai 
atžymės tą svarbųjį lietuvių tautos kultūros pažangoj 
įvykį. Arčiau “Vienybės” esą veikėjai, tą jaučia ypatin
gai, kaip labai svarbų įvykį. Del to metiniai seimai kas
kart daugiau įvertinami, jiems priduodama daugiau 
svarbos ir reikšmės. Vienybiečiai jaučia moralę pareigą 
lietuvių tautos kultūros istoriją kurti.

Pereitą sekmadienį “Vienybės” salėj įvyko Rytinių 
Valstijų tautininkų veikėjų suvažiavimas. Tai svarbus 
įvykis. Jis buvo senai reikalingas. Sudaryti bendrą tau
tinės idėjos lietuvių frontą, tai didelis žingsnis pirmyn. 
Plačiai'išsikalbėta, išsemti visi šaltiniai ieškota praktiš
kų būdų tokiam frontui sudaryti. Galiausiai jie suieško
ti ir pateikta vįsa eilė konkrečių planų tautininkų vieny
bei sudaryti.

Siekiant tikslo, neabejojamai, teks sutikti kliūčių. 
Kliūčių visada sutinkama bet kokio tikslo siekiant. Ta
čiau rimtas pasiryžimas sunkumus visada nugali. Nu
galės ir šįsyk! Kuriems tautinė idėja artima, kurie savo 
idealio gyvenimo vyriausiu tikslu užsibrėžę tarnauti sa
vo tautai, keliant jos visokeriopą gerovę, sąmoningumą 
ir savigarbą, kartą pasiryžę, tikslo pasieks. Mes nesiti
kim negalimo, nesitikim staiga į tautininkus patraukti 
tų, kuriems kitos idėjos artimesnės, tačiau laukiam 
to kas galima: subendrinti tikrų ir nuoširdžių tautinin
kų, bendram tikslui siekti vieningą frontą.

Tuo budu suvažiavimo nuveiktieji darbai didesni, nei 
paviršutiniškai atrodo. Suvažiavus ir išdiskusavus, pa
aiškėjo neginčijama tezė, jog tautininkuose vieningumo 
nestinga. Menamieji nesusipratimai tėra menko asme
niško pobūdžio, arba įsivaizduoti, ne tikri. Toliau be
dirbant, reikalas išsikristalizuos, ir mažmožiai rimto ir 
svarbaus darbo netrukdys. Paskirtoji konkrečiam pla
nui paruošti komisija darbą atliks, ir greičiausiu laiku 
sušauks visuotiną tautininkų suvažiavimą.

& 
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Prezidento Roosevelt įsakymu, visi Jungtinių Valstijų 
bankai uždaryti iki kovo 9 d. Bankai neišduoda pinigų 
nei depozitoriams nei išmoka čekių, taip pat nepriima 
nei čekių nei money orderių, žodžiu, visas bankinis ir 
finansinis veikimas sustojo. Taip pat uždrausta iš šios 
šalies siųsti pinigus į užsienį ar išmokėti perlaidas. Auk
sui uždėtas embargo, t. y. uždrausta auksą iš Amerikos 
išvežti.

(Šis žingsnis atliktas, pasiremiant karo metu 1917 m. 
priimtu įstatymu, ir taikomas kontroliuoti aukso išve
žimą.

Bankus laikinai uždaryti, matomai, buvo neišvengia
ma. Kelių valstijų vakaruose, pradėjus Michigan valsti
joj ir pereitą penktadienį New Yorko, gubernatorių įsa- su paremtą valiutą išlaikyti.

Nelaimingas lietuvis Kašu
bą, nuvykęs į Rusiją Mas
kvoj leidžiamam “Priekale” 
džiaugiasi savo “tėvyne”.

Žinoma, nelaimingas uba
gėlis dvasioj negalėjo rasti ir 
nerado savo tėvynės. Ne Mas
kvoj yra jo tėvų žemė, jo mo
tina nėra slavė, bet lietuvė. 
Jo gyslose teka lietuviškas 
kraujas, jis surištas ne su Mas 
kvos slavais, „bet su lietuvių 
tauta, jos praeitim, vargais, 
linksmybėmis, pavergimo ir di 
dybės laikais. Jo koks prose
nelis didvyriškai gynė savo 
žemę, savo tautos laisvę ir 
garbę nuo tų slavų puolimo... 
Bet nelaimingas ubagėlis dva 
šioj, slavų įtakos pavergtas 
vargšas mano, kad Maskvoj 
rado savo “tėvynę”... Nelai
mingas žmogus. Jo gaila. Jo, 
gyvenimas tuščias. Jis negali 
džiaugtis ir gėrėtis savo bro
lių laisve Kaune. Nuvykęs pas viams. Pirmųjų antspaudavi- 
savo tėvų, brolių ir prosenelių j mo tikslas, palengvinti polici- 
buvusius atkaklius priešus ir. jai susekti ir pagauti pabėgu- 
neapsakomos skriaudos mums ’ sius ar piktadarybę papildžiu- 
padariusius, viliugingai rami- sius paktadarius, antrųjų ant- 
nasi, pretenduodamas radęs! spaudavimas — patikrinti as- 
savo “tėvynę”... Toks žmogus menybę tarnyboj ir pensijų 

gavimo reikalais.
Ateivius antspauduoti tiks- 

aaa

gebą sugalvoti, kaip uŽęilcįy- 
ti. Komunistų laikraščiai yra 
žurnalizmu tušti. Laikraščių 
ar žurnalų vardas jiems visai 
netinka, jie yra tik pliovonių 
ir agitacijas lapeliai^ Kores
pondencijomis pamaina to tru 
kūmo neužpildys. Padaryti sa
vo laikraščius turiningais ir į- 
domiais, komunistų vadai ir 
redaktoriai nei gabumo nei są 
žinės neturi. Bet vis, mažėjan
čios saujelės fanatikų “spau
dos” rimti žmonės nęi nemo
kamai neskaito.

Darbo Minist. Doak prieš 
užleisdamas vietą naujam Dar 
bo Ministeriui p-lei Perkins, 
matomai, skubiai 
kymą ateiviams 
apsigyventi į šią 
antspauduoti.

Pirštus antspauduoja pikta
dariams, kaliniams ir-. karei-

tradicinių savo priešų žemjj las_griežtesnė kontrolė, kad 
į nelegalių ateivių galėtų 
1 žiau įsišmugeliuoti.

Toks patvarkymas, jei 
' sitvirtins, bus išeinančio Hoo- 
!verio Darbo Ministerio Doak
nelabai darbininkiškas atsi-

džiaugiasi radęs “tėvynę’7. Ne' 
laimingasis nežino, ką žodis1 
“tėvynė” reiškia, o jį suprasti! 
ir atjausti jis vargu begalės. 
Tyrai savo tėvynei ir giminei 
jis yra išgama. Ir del to jis 
yra nelaimingiausias žmogus. 
Jo gyvenimas bus tuščias, 
skurdus, kartus ir nei jam nei 
pasauliui nenaudingas. Jis. ne
apkęs savęs ir pasaulio. Jo 
mirtis bus negarbinga. Toks 
yra niekingo nelaimingo išga
mos gyvenimas ir galas...

“Vilnis” prisipažįsta, 
komunistų laikraščiams reikia 
gerinti turinį. Kitaip sakant, 
jie tušti. (Beje, kad nepa
mirštumėte “Vilnies” redak
toriai, tas tilpo jūsų laikraščio 
š. m. 43 nr.).

“Draugas” Mizara siūlo tą 
tuštumą užpildyti korespon
dencijų mainais, kad rytiečiai 
“draugai” žinotų kas vakaruo 
se dedasi, o vakariečiai—kas 
rytuose. Tačiau tas draugas 
nepataikė į taikinį. Jis, mato
mai, jaučia tuštumą, bet nesu-

ateiviai, pirmiausiai, jausis į- 
žeisti, - paskaitomi kriminalis
tais. Anksčiau imigravę - atei
viai, darbo ^ederantar/su* pa
nieka žiuri rį- vėlesnius atei
vius, ypatingai tuos su kuriais 
angliškai negali 
Daugelis ateivių 
svarbi kūrybinė 
daug prisidėjusi
vę sukurti. Tačiau pasenę rir 
jau išsigimę ankstesnieji imi
grantai, ./bijodami, kad 
ni ateiviai iš jų darbus 
veržtų, Amerikos duris 
giasi visai uždarytu ■ To
ro, saumylingo ir nepatriotin- triukšmas. Jiedu pasuko į kitą 
go tikslo kaskart biurokratiš- 
kiau siekia. P-lė Perkins, kiek 
galima iš. jos karjeros spręs
ti, bus daugiau amerikoniškos 
dvasios ministeris. Ji, tikimės, 
žmoniškiau sutiks busiančius 
amerikonus, nei jos bpirmta- 
kunai. • ; <

kymu, paskelbtos bankinės šventės. Paskiausiai bankus 
uždarė Delaware. Dabar bankai uždaryti visoj šaly.

Finansinis krizis yra pasaulinio krizio ir savo rūšies 
panikos, nepasitikėjimo išdava. Nepasitikėdami bankais 
žmonės, iš jų pradėjo išiminėti pinigus ir juos laikyti 
namie. Del depresijos, į apyvartą, bizniui daryti, jų nelei
do. Taigi, stigo pinigų. Iš kitos pusės namie laikomi pi
nigai pradėjo žmonėms sudaryti daug įvairių pavojų iš 
plėšikų, gaisro ir kitų nelaimingų atsitikimų pusės.

Bankų uždarymu nėra priežasties susirūpinti. Tai lai
kinas atsargumo žingsnis. Su užsieniu, valdžia biznio ir 
finansinius santykius atnaujins. Valdžios žygis ąpskait- 
liuotas sveikais biznio ir finansiniais išrokavimais. Del 
to valstybė nei jos gyventojai nenukentės. Tačiau laiki
nai turime gyventi be pinigų. Jų vietoj, apyvartoj bus 
valdžios autorizuoti vadinami “scrip”, pinigus pavaduo
ją ženklai. Jie legalus, kaip ir tikrieji pinigai, iki nor
malus tikrų pinigų valiutos veikimas bus ateteigtas, ir 
vėl pradės normališkai veikti.

Ženklai išleisti, tikslu pinigus paskatinti leisti į apy
vartą.

Daug kalbėta ir kalbama apie pinigų infliciją, 
daugiau popierinių banknotų, neparemtų auksu išleidi
mą. Jei tas butų padaryta, piniginį ženklų apyvartoj 
pasirodytų daugiau, tačiau jų vertė sumažėtų. Kftaip 
sakant, tada dolario pirkimo gale sumažėtą. Tačiau spe
kuliuoti, perkant nuosavybes ir kitus produktus — "ne
vertėtų, nes kol kas valdžia oficialiai nusistačiusi auk-

—Nusiramink, mylimoji!
—Paėję giliau į miestą — ■ pamatysime, kad 
visa tatai, ką matai, yra tik saujelė džiūgau
jančių plėšikų -— lenkų, prieš nuskriaustųjų 
minias. Jų šaunus rųbai* tuščia puikybė pa
skęsta vargšų skuduruose, jų džiūgavimo ai
dai dingsta pavergtųjų aimanavimo 1 balsuose.

Tai pasakęs pasuko į Aušros Vartų^ gatvę. 
Ir štai sutinka būrį vaikelių, nudriskusių, su- 
šąlusių, nuo badavimo, jų veidai pageltę, įdu
bę... Jie tiesia į juos mažytes, išdžiuvusias ran
kutes ir prašo duonos! Kitoj pusėj gatvės se
nelių pulkas. Jie irgi pusiau nuogi, alkani ir 
tiesia sugrubusias^ gysluotas rankas 
šaukia pasigailėjimo...

Mergelės krūtinėj gimsta kažkoks 
šiurpulingas jausmas, toks nejaukus,
tis. Vaizdai vienas po kito mainosi, vis nauji, 
vis nematyti ir vienas už kitą liūdnesni. ,

—O kas čia pas tuos rumus? Kodėl ties jais 
gatvė krauju nušlakstyta ir sienos drėgnos? 
—klausia ji Prano.

—čia! —.Liūdesiu ir kerštu degančiomis 
akimis, pažvelgė karys į rumus, permetė ap
link akimis ir prabilo. — čia Lietuvių Vytauto 
D. gimnazijos buvusieji rūmai, iš kurių 1921 
m. spalių 1 d. lenkų policija ir studentai išvai
kė lietuvius moksleivius, čia, štai, jų krauju 
gatvės nušlakstytos, jų ašaromis rūmų sienos 
permirkusios... Ir toji vienintelė musų mokslo 
šventovė buvo išplėšta. Norėta musų jaunąją 
kartą priversti eiti išdavikų keliu, iš jų šir
džių išrauti tuos kilnius tėvynės meilės jaus
mus, tą aukštą ir taurų pasišventimą — ko
voti už tautos siekius ir jos idealus.

—Kas tenai per paveikslai, iš kurių akių 
žėri kerštas ir neapykanta? Kurių veiduose 
atsispindi klasta ir veidmainybė?

—Tai plėšiko Želigowskio ir veidmainio Pil
sudskio nekaltų žmonių krauju ir nuskriaustų
jų ašaromis persisunkę paveikslai.. Dėka jų

sveikinimas.1 Antspauduojami/ Lenkija užsitarnavo negarbingą vardą, o Lie-
tuva per juos neteko daug savo karių ir sos
tinės Vilniaus.

Pažvelgus jai į praeinančius lenkus, ją visą 
šaltas šiupulys nukrečia ir pati šayęs klausia: 

. —Kodėl tie . lenkai toki baisus? Del ko jie 
trokšta nekalto kraujo ir gėrisi nelaimingųjų 
kančiomis? Kodėl toks kruvinas jų būtybes ai
das? Kada jie pasisotins tautos laisvės kovo
tojų krauju ir ašaromis?... Kur dingo jų šir
džių broliškos meilės ir gailestingumo jaus
mas? !

—Trach, trach! Baisiausiai, rodosi čia bu
tų trenkęs perkūnas. Pertraukė jos mintis. Iš
sigandusi pašoko. Pamatė, kaip 
gatvės lenkų studentai, išbeldę 
gus, bėga prie kitos krautuvės.

drąsoj sumanumo ir pasiryžimo 
savy tautos siekius! O tas šalia jo senelis, ku
rio veide atsispindi tiesa ir pasišventimas, tai 
Kęstutis ragina, būti ištikimiems savo tautai. 
Q tenai) tie seniai ilgomis barzdomis, baitais 
rubais, su lazdomis, tai senovės lietuvių kuni
gai — Vaidylos ir galiūnų dvasios ragina bū
ti ištvermingiems nepasiduoti iki paskutinio 
kraujo lašo!...
. . Ir taip jam beaiškinant, jie atėjo prie pui
kaus didelio rūmo: jojo plačiais atdarais var
tais 4ėjo erdvan, puikiai papuoštomis klom
bomis kieman. Iš čia ilgu tamsiu ir biauriai 
dvokiančiu koridorium nusileido į rūmų 
Ten gyveno žmonės.

Urvo sienos drėgnos, pelėsiais apaugę, 
name urvo kampe ant nešvarių skarmalų 
vos guli mirštantis senelis, aplink po drėgną 
ąslą slankioja nuskurę, išblyškę vąikai... Ki
tame urvo kampe primušta girtuoklio vyro 
žmona, išmestas iš lopšio kūdikis šaukia pa
galbos... O viršum tų urvų, puikiuose galio
nuose skamba valso aidai, linksmas juokas, 
šlykštus pasibjaurėjimas iš pavergtųjų aima
navimų, iš vargšų šauksmų ir dejonių balsų. 
Tai linksminasi lenkų valdininkai, Varsa vos 
agentai ir tyčiojasi iš pavergtųjų lietuvių.

—Einam iš čia! Vesk mane ten, kur visi 
lygus! Kur nėra pažeminimo, dejonių ir ai
manavimų šauksmų! Kur viešpatauja šventa 
teisybė.
\ Išėjo į didelę erdvią aikštę, kurios viduryje 

didingai viešpatavo dideli bažnyčios murai, 
savo bokštais tiesėsi į berybę erdvę ir, rodos, 
jie laiko parėmę dangaus mėlynės skliautus. 
Kaži kas nepaprastai jaukiu, ramiu ir pra
kilniu dvelkimu ramino nuo jos puošnių ma
jestotingų sienų, o garsus vargonų užimąs ža- 
vete žavėjo iškankintą sielą.

—Einam, Pranei! Einam į tą puikų Dievo 
rūmą, čia tikrai rasime paguodą ir nusirami
nimą !

Buvęs “Laisvės” tarnauto
jas šalomskas, bažnyčioj šliu- 
bavęsis, komunistams pasida
rė labai didelis žmogus. Abe
ji komunistai per kelis mėne
sius nepajėgia įvertinti jo svar 
bos. Rodosi, visa revoliucija 
ant jo remiasi. Jei kokios, ša
lomskas Marksą ir Leniną pa
vaduos.

9 . >
5 inches
5.5 inches
973 square inches
6 to 1
7.84 to 1

Pažiūrėję į tekius “revoliu- 
cionerius” galėtų ir žvirbliai 
juoktis. Maži bemoksliai žme- 
neliai, tarpusavy besipešą už 
menkiausius mažmožius, skel
biasi pasaulį aut kitokių pa
matų perorganizuoti. Ką jau 
galėtų protingesni žmonės pa
daryti?.

Turintiems supratimo apie gazolino motorus, bus įdo
mu žinoti kapitono Dariaus ir lakūno Girėno per Atlan- 
tiką iš New York© į Kauną skristi orlaivio motorą. Pa
duodant jas anglą kalba, del to, nes angliški techniški 
terminai mechanikams ir 
viau žinomi.

Number of cylinders 
Bore 
Stroke 
Displacement 
Compresion ratio 
Supercharger ratio 
Maximum brake H. P. 
at 2190 r. p. m. 
Guaranteed H. P. at sea 
level at normal r. p. m. 
Rated power 
Gasoline consumption at 
ful throttle 
Gasoline consumption at 
85% rated speed - 
Oil consumption at rated 
speed and power 
Gasoline to be used 
Wight of engine dry 
Model of engine 
Engine No.

per
73 or 80 octane

R-975-E-1 “Whirlwind’* 
12733
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KORESPONDENCIJOS
GLASGOW, ŠKOTIJA

Uet. nepriklausomybės 15 m. 
t, sukaktuvių paminėjimas

. Vasario 19 d. GUsgowe lie
tuviai (V. V. S-ga kontakte su 
Blaivybės dr-ja) labai gražiai 
paminėjo Liet, nepriklausomy 
bes pasiskelbimo 15-kos metų
- .-t

sukaktuves.
Scena buvo vaizdžiai pa

puošta tautinėmis Lietuvos 
trispalvėmis vėliavomis ir Di
džiųjų Lietuvos kunigaikščių 
paveikslais.
i Sukaktuvių paminėjimo pro 
grama buvo ilga, įvairi ir miš
ri. Todėl viską atskirai įvar
dyti, — perdaug vietos užim
tų; Todėl parašysiu tik abel- 
nai.

pirmiausia bendrai jungti
nis Blaivybės draugijos choras 
sudainavo: “Ei, pasauli” ir 
“Ant marių krašto”.

■ - - =

Graži lietuvių draugo kalba 
^Pąskiau atvykęs svečias, 
škotas, presbiterijonų ministe- 
risr itev. Hunter Boyd, — di
dėlis lietuvių prietelis, anglų 

’kalba pasakė puikią ir turi
ningą- kalbą, sutampančią su 
Uet. Neprikl. paminėjimu.

"Savo kalboje jis trumpai 
.perbėgo Lietuvos istoriją, šių 
dienų gyvenimą, kovas už ne
priklausomybę, politinę orien-

■ ■ . - — '

Houw*m

* T . — Statendam ❖Rotterdam 
VoFendam ❖ Veendam

, yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas it tiesiogi
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba -. Boulogne-Sur-Mer į Lietu- 

Zį£ ^ Puikus kambariai ir patar
navimas.

Savaitiniai Išplaukimai iš
■ ’■ ' Netv Yorko

VIDUTINĖS KAINOS 
laformacijiĮ krtiftis i vitloi aįftĄtr 

HOLLANDAMERICA LINE 
29 BROADWAY. NEW YORK

KOLYTOS-BAGUŽIAI

TIK GAUTA IŠ LIETUVOS 
Del Skonio Dešrų ir Skilandžių 
44 tvaro 40c. su prisiuntimu 50c. 

t Vi sviro 75c. ” 85c.
1 svaras 1.40c. ” 1.55c,
Pinigus siųskit Money Order arba 

apdraustam laiške

KATELUS PHARMACY 
168 Third St., Elizabeth, N. J. '-y "

taciją, Lietuvos kultūrą, pa
dangą, moksleiviją ir daug ki 
ta. Pabaigęs padovanojo dide
lę \ trispalvę Lietuvos vėliavą. 
Tas visiems susirinkusiems pa
darė gilų ir jaudinantį įspūdį! 
Tuo momentu sveičiui pagerb
ti pasigirdo griausmingas ran
kų plojimas.!

Gerb. Ji/Širmulis paaiškino 
jo kalbą lietuviškai. Paskiau 
pats pasakė trumpą ir gražią 
prakalbėlę.

Jis prisiminė tos dienos su
sirinkimo tikslą, lietuvių ko
vas už nepriklausomybę, visus 
tuos sunkumus, kurie reikėjo 
tuomet pakelti/kas reikalin
ga daryti, kad ta nepriklau
somybė sustiprėtų, Lietuvių 
tauta butų sąmoningesnė ir 
t.t. Lietuvos himno žodžiais 
jis užbaigė savo kalbą.

Peržvelgta Lietuvos istorija
Trečias kalbėjo gerb. kun. 

J. Petrauskis. Jis kategoriškai 
pradėjo savo kalbą nuo poeto 
Maironio žodžių: “Užtrauk
sim naują giesmę, broliai”.

Savo kalboje jis padarė 
trumpą Lietuvos istorijos per
žvalgą, paminėjo visus links
mus bei liūdnus įvykius, per
skaitė Lietuvių Tarybos Vil
niuje prieš 15 metų pasirašy
tą Lietuvos Nepriklausomybės 
Pasiskelbimo Aktą, nurodinė
jo tas kliūtis, kurios buvo vo
kiečių Lietuvos nepriklauso
mybei neprileisti Lietuvą su ve 
renumui. Nurodinėjo kas rei
kia daryti, kai Lietuva švęs 
25-kių metų nepriklausomo 
gyvenimo sukaktį, — kad Lie
tuva dar daugiau butų sustip
rėjusi ir kultūroje pakilusi. Pa 
lietė kalbos kultūrinimo reika
lą, Lietuvos pramonės ir pre
kybos praplėtimą ir daug ki- 
tų panašių svarbių dalykų, ku 
rių suminėti nėra galimybės. 
Paskiau jis užbaigė savą kal
bą Lietuvos Himno žodžiais: 
“Ir tiesa ir šviesa mus žings
nius telydi...” Jo kalba publi
kos palydėta didžiausiomis 
vaci jomis.

Patriotinga programa
V. V. S-gos pirmininkas

Pr. Darkša, taip pat pasakė 
trumpą prakalbėlę.

Jis pažymėjo, kad lietuvių 
tauta švenčia šias sukaktuves, 
be tikro ir pilno džiaugsmo. 
O tai todėl, kad tikroji Lietu
vos sostinė — Vilnius, dar nė- * 
ra iš Lenkų nagų išvaduotas. 
Ragino kelti protesto rezoliu
cijas prieš žvėriškus lietuvių 
persekiojimus iš lenkų 
Vilniaus krašte ir t.t.

O-

p.

Kovo 18 d., Lietuvių Muzikališkoj Salėj, 2715 E. 
Allegheny Ave., Įvyksta didžiulis “Vienybės”, 
Philadelphijos lietuviams rengiamas Liaudies va
karas. Dalyvaus artistai: J. Babravičius, Elena 
Sadauskaitė, Adelė Stankevičiūtė, ir “Lietuvos 
Daina,”, iš Brooklyn, N. Y. Visi -bukim!

PITTSBURGH, PA. BINGHAMTON, N. Y.

Sandariečių! vakarienė pavyko

Kenčiantiems Plaučiu 
; Ligomis

Jei fae kenkmatSe džiovos, daenlio, žal
čio, kosėjimo, bronchitis ir slogomis, ar 
kitomis plaučių ligomis, nieko nelankda-

• ’zn m’ pabandykit Dr. F. J.
Simanovskio importuotu 

, ® ŠVENTOJO KALNO
. 1B : ARBATĄ. Tai geriausia

pasauly gamtos gyduolč. 
Tūkstančiai dėkoja laii- 
kais ir giria iig nepepras- 
tą švento Kalno Arbatą, 

J kuri daug žmonių išgydė.
Pragos Kardinolas S. P. Skrbensky ii 

Bohemijos rsio:
Gerbistnss Dr. Simanovskt: Jūsų šven

tojo Kalno Arbata yra tikra dovana ken
čiančiai žmonijai. Dėkn už iią gamtos gy- 

danlą. Ja ai nusikračiau plaučių ligos. 
.Dabot ai esu sveikas ir galia jums ii- 
reikiti tavo pilną padėką.

JO ŠVENTĖNYBft POPIEŽIUS LEO- 
NAS XUI APDOVANOJO IV. PETRO 
ORDENU UOS GYDANČIOS ŠVENTO- 
JO KALNO ARBATOS IŠRADĖJĄ.

Pakelis jos toksituoja tik $1.20. Pri- 
ttanėiam j nemos. S pakeliai $6.00. 

, •, Reiykit k roikaleakit:

E. G. Herb Co., Dp. L
784 Seneca Ave., Brooklyn, N. Y.

Vasario 26 d. L. M. D. sa
lėj įvyko A. L. T. Sandaros 
sąryšio vakarienė su progra
ma. Sąryšį sudaro kelios kuo
pos: 36 (Soho daly), 4Š (N. 
S. daly), 79 (S. S. daly), 79- 
ta moterų kuopa, kur priklau
so ir keletas vyrų. Joms ir ten 
ka daugiausiai dirbt. Taip ir 
šį kartą Bucevičienė su Be- 
notaitiene pasiėmė pridirbi na 
mie dešrų, kas labai visiems 
patiko. Taip pat Jasevičienė 
irt Balionienė. Visos keturios 
kartu prirengė tokią vakarie
nę, kad pittsburghiečiai ilgai 
paminės.

Vakarienei pagerinti prisi
dėjo J. A. Katkus, F. Pikšris, 
o P. Pįvaronas (jis paaukojo 
vakarienei duoną).

|vairi programa
Žmonių prisirinko pilna ma

žoji salė. Daugiau jokiu budu 
nebųt galima sutalpint. Kai 
kurie pavėlavo. Bet patenkin
ti ir tie.

Vakaras pradėtas Lietuvos 
himnu, kurį griežė Lietuvių 
Studentų Klubo 6 studentų 
orkestras.

Vėliau, kiek užkandus, pa
kviestas p. _Pivaronas, kuris 
aiškino Sandaros tikslus, kad 
sandariečių vyriausiu tikslu y- 
ra palaikyti lietuvybę tarpe 
Amerikos lietuvių, kad čia gi
musį jaunimą pritraukti prie 
kultūringų lietuvių organiza
cijų.

• P-lė V. Pąulėkiutė, akom'-' 
panuojant M. Virbickaitei, su 
^dainavo pora dainelių solo. 
Taip pat p. B. Želenauskaitė, 
akompanuojant jos sesutei, su 
dainavo tris daineles.

Dar kalbėjo F. Pikšris, bet 
kad buvo garsinta, jog po va
karienei bus galima ir pasi
šokt, tai daugelis nerimavo, ir 
norėjo šokt, nes artinos gavė
nia. Taigi, atėmus stalus, vė
liau visi 
mino.

gana gerai pasilinks-

Dėkui 
tart padėkos žodį

puses

Paskiau po jvairių 
deklamacijų, muzikos, 
ras Blaivybės choras, 
kintomis dainomis paminėji
mo programą užbaigė.

Žmonės, kurių buvo prisi
rinkusi pilnutėlė Blaivybės 
draugijos salė, sustiprinę tau
tiniu žvilgsniu savo dvasią, 
linksmi ir patenkinti skirstėsi 
į namus. J. Butkevičius.

dainų, 
bend- 
pritai-

LIETUVOS PAVEIKSLAI

Reikia 
jaunoms panelėms, kurios pa
dėjo prie stalų patarnaut. Vi
sų pavardžių neteko sužinoti, 
tik žinau, kad keturios buvo 
Benotaičių dukterys. Taip pat 
šv. Jurgio Tautiškai parapijai 
už paskolinimą lėkščių, vi
siems prisidėjusiems surengti 
taip puikią vakarienę.

Kovo 1 d. įvyko gana skait
lingas sandariečių susirinki
mas pas p. Pacevičiėnę S. S. 
Nutarta vakarienės pelną pa- 
skirstyt: $25 Sandaros Cen
trui, $10 Pittsburgho Univer
siteto kambarį įrengti.

Išrinkta 5 asmenų komisiją, 
atsišaukt į visas Pittsburgho 
draugijas sutverti 
Vilniui Vaduoti.

komitetą

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

knrioa paaanlia pet šimtu metų lauki.

aių yti pagij(. o milijonai da nežino

rmo. Granntojam: Jcifw nebn- 
kaip rašom. ptetfM frąžipam 
la rinr. Klauakite taip: DE
NEW DISCOVERY OINT-

J. Januškevičiaus, Jr. Lie
tuvos garsiniai paveikslai bus 
rodomi: * _ ,

, Kovo 9 d. Amsterdam, N. 
Y. Lietuvių pobažnytinėj sa
lėj. . '*

Kovo 11 d. Utica, N. Y. Zip 
levičiaus salėj 526 Whitesbo
ro St

Kovo 12 d. Rochester, N. Y. 
šv. Jurgio parapijos 
555 Hudson Ave.

Įžanga tik 35c.. vaikams 
centų.

219

Po visų tarimų 
čienė, prigelbstint 
kienei, padarė užkandžių ir 
šiltos kavos. Visi užkandę, pa
sišnekėję, išsiskirstė geriau
siam upe ir patenkinti, kad 
Pittsburgho publika sandarie- 
čius taip remia.

SandarietU.

p. Pacevi- 
Zamblaus-

salėj.
PONIA BERTULIENfi. Lietuvoj išim

tai įdomus romanas. Kaina tik 75c.
Beliko rot tik pora knygučių.

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CQNN

15
J. Januškevičius, Jr.

So. Highland St.,
W. Hartford, Conn.

KOKIUS DIEVUS GARBINO SENO
VĖS ŽMONĖS? Pati antraštė jau 

parodo, kad knyga gali būti labai įdo
mi. Pirmiau kaštavo 11.50. dabar 11.00

Vasario 23 d. įvyko V. V. 
S. skyriaus susirinkimas. Ja
me pradėjo savo pareigas eiti 
skyriaus išrinktoji valdyba, 
kurios sąstatas: pirm. A. C. 
Balčys, vicepirm. laikinai li
ko P. B. Balčikonis, sekr. J. 
Cinikas, ižd. J. Kavaliauskas 
ir knyg. P. Raubas.

Nors narių neskaitlingai da
lyvavo, bet skyriaus reikalai 
gyvai svarstomi. Visų narių 
veiduose matytas pasiryžimas 
nuoširdžiai dirbti Vilniaus Va
davimo idėjai, ypač p. pir
mininkas pilnai pasiryžęs tre
čiąją vietą veikime tarp V. V. 
S. skyrių Amerikoj išlaikyti. 
Musų skyriui turėti tokį pir
mininką garbė.

Gyvai apkalbėtas klausimas 
apie reikalingumą visų Ame
rikos V. V. S. skyrių atstovų 
suvažiavimo. Prieita beveik 
vienos nuomonės, kad musų 
skyrius, būdamas toli nuo ki
tų skyrių iš tokio suvažiavimo 

-turėtų mažą naudą. Dabar vei 
kiama kas galima. Tolesnis 
veikimas pareis nuo vietos vei 
kėjų, o atstovo siuntimas į to
kį suvažiavimą sudarys sky
riui tik bereikalingas išlaidas/ 
ypač dabartiniais sunkiais lai
kais. Bet galutinas nutarimas 
tuo klausimu atidėtas iki pa
matysime, kaip išsireikš apie 
tai kiti skyriai. Taip pat buvo 
numatytos ir gerosios pusės 
Vilniaus yadąyimo labui.

Nutarta paaukoti iš sky 
riaus iždo Vytauto Didžiojo 
Muziejui $5 tuo šiek tiek pri
sidėti prie šio didžiojo musų 
tautos didvyrio paminklo.

Apsvarsčius visą eilę kitų 
musų skyrių liečiančių klausi
mų, kurių pažymėjimas užim
tų perdaug vietos, galop pa
keltas klausimas, kas del mu
sų tautos drąsuolių lakūnų 
kap. Dariaus ir lak. Girėno pa
rėmimo, ar nebūtų galima ko
kiu nors budu ir musų kolo-r 
niją 1 ją rėmėjų skaičių įtrauk

nėse su slavokų mokiniais, lie
tuviukai Veronika Berčiunaitė 
ir Jonas Krista pa vičius geriau 
šiai moka kalbą.

—Haverhill, Mass, plėšikai 
mirtinai sumušė pirklį 41 m. 
amžiaus Petrą Bakanauską. 
Jo,sūnūs Vincas ir sužeistas. 
Suimtas švogeris Godomskis. 
Primušimas įvykęs del pinigų, 
kurių kelis tūkstančius Baka- 
nauskas laikė paslėpęs na
mie.
' —Washingtone šiais metais 
norima išleisti Kosciuškos pa
veikslu pašto ženklus. Mat, su 
kanka 150 m. nuo lietuvių did 
vyrio paskyrimo Amerikos Ge 
nerol u.

—Cambridge, Mass, lietu
vis Bronius Roleskevičius, 115 
Mt. Auburn St., nubaustas 
$245 už prasižengimus: už 
pravažiavimą ‘ pro raudoną 
šviesą — $10; už greitą va
žiavimą —$25; už nesustoji- 
mą policmonui sušvilpus — 
$50; už vairavimą neapdraus-

KENTUCKY
BURLEY TABAKAS

“Nuo augintojo tiesiog jums” 
Senasis Kentucky Burley Tabakas' 
yni tikra tabako derliaus grietinė. z į 
kokią tik gali duoti vaisinga Kentucky 
žemi — prinokę lapai — švelnus ir 
minkšti—su tuo senu maloniu kvaps
niu ir skontu, kokį tegali duoti tik 
atatinkamas tabako sendinimas. Mes 
pilnai tikime, kad jus niekuomet, ne
sate rūkę tabaką puikesniu skoniu ir 
daugiau patenkinantį negu šitas.

Specialia Siūlymas!
PENKI SVARAI ■-

RŪKOMO TABAKO

—Astoria, Oregon miškuo
se dirba lietuvis Leonardas Va 
liulis. Jis apylinkės barzdasku 
čiams įrodė, kad kirviu sku
tasi barzdą, ir kirviu nusisku
to sau barzdą, kirpėjams da
lyvaujant.

—Chicagoj Striupai minėjo 
vedybų 18-tas sukaktuves.

—Chicagoj mirė: A. Bene- 
kienė, D. Ramanauskaitė, A. 
Ivanauskas, A. Mozeris, S. Ky
bartas, P. Norgėlas.

—Springfield, Mass, pike
tuojančius darbininkus užpuo
lė streikieriai. Mūšy sunkiai 
sužeistas Antanas Matulevi
čius.

—Chicagoj išdinamituota
lietuvio Azuko smuklė.

—Chicagoj suimtas 18 m. 
J. RadaviČius, įtartas ir buk 
prisipažinęs, siuntęs Armorų 
turtuolių šeimai, reikalauda
mas $6,000, juodrankišką laiš 
ką.

—Chicagoj Jonaičiai minė
jo sidabrines vedybas.

—Chicagoj Loyola Univer- to ir neregistruoto automobi- 
sitete medicinos studentė p-lė 
Felicija šlepavičiutė dainavo 
savo komponuotas dainas.

—Chicagoj suvažinėtas lie
tuviukas 11 m. Jonas Zagars- 
kis.

—Chicagoj 62 m. A. Ku- 
jauskienei išėjus į bažnyčią, 
pavogtas viso amžiaus mote
ries taupytas turtas $1,300.

—Detroite mirė M. Bun- 
dzienė.

—Bowman, Pa. susivedė p- 
Jė Julė Druliutė su Vincu Sa
piega.

—Mahanoy City, Pa. iriirė
16 m. Marytė česnauskaitė.

Pottsville, Pa. teisme SLA.
211 kp. V-ba skundžia buv. 
Fin. sekr., pernai mirusio Juo
zo Aieksino šeimą, reikalau
damas veliohies neatsiskaity
tos su SLA. skolos $721.05.

—Shenandoah, Pa^ mirė Ag 
nieška Pranienė Urbonienė.

—Shenandoah, Pa. lietuvių 
šv. Juozapo mokyklos lenkty-

lio — $20.
—Mattapan, Mass, mirė An 

drius Biekša, 44 m.
. -^Glasgow, Škotijoj, įvyko 
įdomi paskaita . apie Lietu
vą. Ją surengė visų žmonių 
draugija. Skaitė Rev.' Hunter 
Boyd. “The Glasgow Herald” 
gražiai aprašė.

—Motherwell, Škotijoj mi
rė 65 m. Vincas Panosa.

-—Chicagoj kovo 11 d. Struf 
milos salėj-Stasys Rimkus ruo- 
išasi koncertą.

/ ‘ X ’ * * , • ' .J

—Chicagoj areštuotas už 
“numizmatiką ir filateliją” 19 
m. 'K. A: Urbonas. Jis laikraš
čiuos skelbdavo, kad už 1912- 
14 m. $5, $10 $20 banknotus, 
mokėsf $2,000.“ Pinigus' gavęs,; 
pažadėtų tūkstančių nesiųsda- 
vb.' Už tai kalėjo.- Dabar už 
$3 žadėjo siųsti 5,000 pašto 
ženklų, o-pasiuntė itk 1,000.

—Chicagoj 40 m. italo Ni
coletti nušautas 18. m. A. Iva
nauskas. Italas suimtas.

Nunokęs, minkštas senoviškas 
tabako lapas •

Musų senasis Old Kentucky Burley 
tabakas visai nepanašus į dirbtuvėse 
pagamintą ir paruoštą tabaką, jis nuo 
jo skiriasi, kaip diena nuo nakties-— 
garantuojam, kad jame , nėra jokių 
chemikalų ir kitų priesmokų, kurie 
paslepia tabako trukumus, sugadina 
skonį ir kenksmingi sveikatai. „

Mes -naudojam tas pačias priemones, 
kokias naudojo tabakui apdirbt musų 
seneliai—visas kartumas panaikina
mas—jis “nekanda” jūsų liežuvio ir. 
nedžiovina gerklės. Tūkstančiai ta
bako vartotojų visam pasauly sako, 
kad šis musų tabakas nepamainomas 
rūkymui ir kramtymui.

Sumažink savo|• r x z2 duodam tie-Tabako lesąs ] /2 sio? nuo . 
bako augintojo. Tas sumažina išlai-

. das 18c svarui mokesčiais. Tokiu 
budu išvengiama tarpininkų, pelno ir 
tas jums sutaupo 50% ar net dau
giau. Mes nevyniojam į gražias dė
žutes. tik duodam gryną tabaką, ge
dausią jo rūšį ir daug jo.
Žema kaina sutaupo
RŪKYMUI 

AR
KRAMTYMUI

5 svarai 
už 

$1.00

pinigus
Atsiųskit 
mums '

U1.00 ir 
mes tuoj 5

jums atsiųsim 5 svarų pakelį tabako. 
Jei musų tabakas jums nepatiks, tai 
jį priimsim atgal, 
greitai.

Penki svarai Old 
Tabako sudaro 40 
bako rūkymui - arba -50 šmotų dru- 

“ čiėi. susukto tabako kramtymui

M Įįl’ Atsiųskit 25 centus už 
y W pakelį' tabako išbandyti. 

*■ faj W Ij Už * tuos P““?115 g^Bsite 
. ' . vieną svarą—minkšto ar
stipraus tabako. Vienąs pakelis jus 

-įtikins. Siųsdami pinigus pažymėki*, 
kokio tabako' norit. Rūkymui ar 
kramtymui, lengvaus ar stipraus. ’ ‘

INDEPENDENT TOBACCO 
GROWERS ASSOCIATION 

McClure Bldg., Frankfort, Ky.:

Pakelius siunčiam

Kentucky. Burley 
didėlių pakelių ta- ’■

LIETUVOS ŽINIOS
“Talko*” Biuro Korespondentų Prasėsimas

Nori aviacijos šventės
. Išsireikšta, ar nebūtų gali

ma parinkti jiems aukų iš vie 
tos draugijų ir organizacijų 
ir šiaip pavienių asmenų, į- 
vertinančių tokį jų garbingą 
žygį. Toliau buvo kalbama, ar 
nebūtų galima net aviacijos 
dieną jiems surengti, kuri bu
tų dideliu visoj apylinkėj su
sidomėjimu. Bet prie to viso 
iškelta mintis, ar nepriklauso 
ir papeikimas ar tai p. lakū
nams, ar tai C. A. F. komite
tui Chicagoje už pamiršimą, 
ar tiesiog išskyrimą iš Ameri
kos lietuvių kolonijų bingham 
toniečių, • kad iki šiol nebuvo 
kreiptasi paramos.

Vienbalsiai nutarta, tą klau 
simą palaikyti gyvu vietos lie
tuviuos ir toliau imtis žygių 
ką nors jų labui nuveikti.

Saugos Alytaus Tiltą

“T tikos" Biuro Korespondentą Prsnesimss

ALYTUS. — Alytaus tiltą 
Nemuną sergsti sargyba, 
eina gandai, kad darbinin 
buk nori jį susprogdinti 
to, kad paskutiniu laiku 

statyti

per
nes
kai
del
abejojama ar verta
naują. Alytuje yra bedarbių, 
kurie, užsienio pavyzdžiu, tuo 
buk pasidarytų sau darbo...

SENMERGIŲ “LAIMES 
GRANDINE

KAIŠIADORYS, Trakų aps. 
— Pastaruoju metu daugelis % 
kaišiadoriškių pradėjo gauti 
“laimės” laiškus. .Tai -yra pil
nas nesąmonių prirašytas laiš
kas, kurio reikia padaryti 9 
nuorašus ir pasiųsti kiekvieną 
savo pažįstamam. Nutraukus 
siuntimą, nutruktų ir “laimės 
grandinė”. Nutraukėjui grąso- 
ma visokiais baisumais, ypač 
likti senmerge; Ne tik tokiems 
niekams rašyti žmonės laiką 
gaišta, bet paštui įteikia laiš
kus be ženklų, todėl gavėjams 
reikia juos ir išsipirkti. Dau
gumas laiško gavėjų tokiu 
kvailu prasimanymu labai pik 
tinasi ir spėja, kad tai esąs 
senmergių darbas, kurių Die
vulis Kaišiadoriams nepašykš
tėjo.

ti joje gulėjusi mergaitė. Nors 
ir pati degdamas tarnaitė šo
ko mergaitės gelbėti ir kol 
ugnį užgesino — pati smar
kiai apdegė. Kaimynų pagal
ba atėjo per vėlai. Mergaitė 
del didelio apdegimo tuojau 
mirė; tarnaitė taip jau yra 
sunkiai apdegusi. Pasakoja
ma, kad žibalas thivęs su ben
zinu.

PAKUONIO NAUJIENOS

Vargoninkų perteklius
Pasiliuosavus vargoninko 

vietai Pakuonio parapijos baž 
nyčioje, klebonui pasisiūlė iš 
įvairių Lietuvos vietų net 31 
kandidatas. Jų tarpe yra ne 
vienas ir konservatoriją bai
gęs.

Naujadvario senelių prie
glaudoje nesenai peilio smū
giu į krutinę nusižudė vienas 
pavargėlis.

SUDEGĖ MERGAITE

ANDRIEJAVAS, Kretingos 
aps. — Kintrimų kaime gy
venąs eigulis su žmona, išėjo 
svečiuosna, namuose palikęs 
tarnaitę su dviem mažom mer 
gaitėm, apie 2 m. amžiaus. 
Likusi tarnaitė norėjo įsipilti 
žibalo į lempą, bet pilamas ži
balas užsiliepsnojo nuo neto
liese buvusios ugnies ir sprogo 
aptaškydamas lovą. Bematant 
ji užsiliepsnojo ir pradėjo deg

BELL PrfdbfŽ: 8920

Dr. Adomas P. Doras
(LIETUVIS)

4022 Castor Avenue, 
Philadelphia, Pa. -.

— GENERALIS GYDYTOJAS —

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ, SUTINU

SIŲ KOJŲ GJSLŲ SPECIALISTAS 

■■■ ..............  i ------------ ------- ----------------------------------------------------------------------- I

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišins 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa. 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkytose lovose pasilsi 

PRIBUVUS J WILKES BARRE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
. AND RESTAURANT 
88 East Market Street 

(Prieš Geležinkelio Stotį) 
Sveteliai atsilank; kartą, atsilanko 

paskui ir dažniau
Jurgis Vatinis, Savininkas 

s ...... . ■ ---- -----  ---■'

JUOZAS KAVALIAUSKAS

kad

Laisniuotas Graborius

Užtikrinu, kad mano patarna
vimai bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliūdimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęt.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Mate 1417

•;. •- .
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VISŲ RALIŲ 

•VENT AKUPR1AL 

VIENYKITĖS! mm— -į VIENA KUPRA

Ut VIENA 

UŽ VISAS. VISOS

JUOK5IBS,—SU TAVIM VISAS PASAULIS JUOKSIS; VERK—VERKSI VIENAS

TARKAINIAI Ji: — Kalbėk! Pasakok 
man daugiau apie daimantus.

Geriau mėginti ir nieko ne 
atsiekti, negu gražuolę be but 
kio palikti!

Linksmų plaučių stenogra- 
fistės niekad nevargina biz
nierių.

—Ar teisybė, kad tavo mer
gina aną dieną apsivedė?

—Taip.
—Tai nekoks giliukis.
—Smarkus.
—Už ko ji tekėjo?
—Už manęs.

Musų tėvai sunums liepda
vo džiovinti šieną, kai saulėj 
švietė; šiandien jie varo juos reikalo manęs bučiuot, 
šieną džiovinti, kai šviečia mė
nulis. I Aš ne džigalo.

— r" u neturėjai mažiausio

—Ką tu manai— reikalo?

Mussolini yra Italijos “aš’o 
specialistas.

—Ar tu žinai ką mano mer
gina pasakė vakar vakare?

—Ne.
—Kaip atspėjai?Intelekto dabišn urnas yra 

daugiau nedovanotinas, negu! 
parėdalų ar manieros dabiš- 
numas, nes žmogus, kurs afek čiakalbis galėtų lošti Shakes-
tuoja pirmesnįjį, turi užtekti- pearą* 
nai proto geriau žinot.

—Aš nemaniau, kad Tuš-

Godišius yra elgeta, tik 
ramaus elgetos proto.

—=dis negali; jis pasisamdė 
kitą, perrašyti jam Hamletą, 

be ■ Humoristicus.

KUKU NUGIRDIMAI
Tūlų policijos departmentų 

motto atrodo: — Pikto negir 
dėk, nematyk, neieškok.

Alkys: — Gerbiamasis vais 
įtininke, ar neturi ką nors ma
ino pilvui?

Evoliucijos Flaperka yra,
kuri visuomet bezdžionkauja. gatvės į valgyklą.

Vaistininkas: — Eik sker-

Nuodėmė merginą klaidžiai Ūkininkas samdydamas ber
vesti, o gėda leist jai atgal i ną klausia, ar jis žino ką nors 
eiti. Veritas Vincit.j apįe pienininkystę.

I
» i Bernas sako: “Jūsų mylis- 

į ta, aš kaip tik užgimiau, tuoj 
.yia-’ pradėjau naudotis pienu!“Pirmoji Stenografė: 

no bosas vedęs. Bet aš jam 
leidau man pirkt brangius kai 
linius ir naują automobilių. 
Ar tu manai, kad negerai pa
dariau ?

Antroji Stenografė: —Nagi 
brangioji, tu blogai nepada
rei.

Turistas pažiūrėjęs Į kate
drą, sako: “Toks dalykas su- 
tremia šėtono galybę”.

Kunigas: — Taigi, ji tam 
ir pastatyta.

Amerikos Diktatūra KAUNO AUTOBUSE

Rašo V. J. VYŠNIUS
Jungtinių Amerikos Valsti

jų naujasis prisaikintas 32-ras 
prezidentas Franklin D. Roo
sevelt, demokratas, įžanginėj 
kalboj pareikalavo šią šalį vai 
dyti diktaturiškai, prisipažin
damas norįs būti diktatorium. 
Reiškia, jis pareikalaus, kad 
Kongresas ir Senato Rūmai, 
jam suteiktų pilną galę tvar
kyti įstatymais tokiais, koki 
butų karo laikais: “AŠ įsakau, 
tu išpildyk, dirbk ir tylėk!“

Tai ot prie ko privedė lais
vas demokratizmas! Parodo, 
kad demokratijos patys demo 
kratiški principai nevisuomet 
gali būti apvainikuoti laurų 
vainiku. Kuomet pasauly kiek 
vienoj netvarkioj žmonių vals 
tybėj, įvyksta tų pačių žmonių 
per daug laisvas demokratiš
kas pasileidimas, sauvaliavi
mai ir net teroriniai įvykiai/ 
visuomet prieinama prie vieno 
kios arba kitokios užbaigos.

Tad, turi kas nors tokį už
sibrėžtą darbą atlikt, ir to
kiam darbui panaudoti jėgą! 
Ir tik jėga priverčiama kiek
vienos valstybės žmonija susi
valdyti, ir sugrįžti į valstybi
nį darbą.

Jungtinės Amerikos Valsti
jos yra demokratizmo lopšys. 
Buvęs prezidentas Thomas 
Jefferson, yra demokratizmo 
principų iniciatorius. Šios ša
lies stiprioji demokratinė sro
vė, pradėta iš paties demokra
tiškųjų principų tėvo Thomas 
Jefferson, šiandien, tų pačių 
demokratinių principų srovė, 
gavus pilną šios šalies valdy
mą, su esančiu, priešaky ge-

Vadas Louvrėj: — Ta egip
tiečių mumija yra virš 
metų senumo. Galima 
kad Mozė ją matė.

Turistas: — Bet ar
buvo kada nors Paryžiuj?

Dabartiniu laiku automobi
liai žmones nuveža visur, tik 
ne į bažnyčią.

5,000 
tikėt, — Daktaras sako, 

kad man reikia geležies del 
Mozė stiprumo.

Grašys: — Gerai gali gau- 
; ti, dabar geležis nebrangi. .

—Ar yra nenormalių vaikų 
tavo klasėje? — teiravos in-į 
spektorius. 

4—Taip, — atsakė sujudusi
mokytoja, — du jų turi geras jau aniuolėlis, širdele, 
manieras.

Rauplienė: — Kaip 
vyrelis, ar tau geras?

tavo

Raukšlienė: — Dabar, jis

Jauna moterėlė: — Vakar 
mačiau tavo brolį bučiuojantį 
mano sesutę.

Jaunas vyras: —- Bųt buvę 
geriau, jei jos brolis bųt pa
bučiavęs jos sesutę.

Rauplienė: — Man rodosi, 
tu sakei, kad pirmiau jis bu
vo negeras?

Raukšlienė. — Taip širdele, 
dabar jis jau mirė.bet

Ku.

CINIKO UŽRAŠAI

—Ar tavo žmona girdėjo 
kai sugrįžai vėlai vakar va 
kare?

—Neabejojamai. Ji
lengvai miega, kad ji termo
metrui bepučiant pabunda.

Palaima ir liūdesys, vasara 
žiema, karas ir taika,ir

; tus ir giedra — jie visada 
taip j sivaduoja savo laiku.

lie- 
pa

Romantinga Mama: — Aš 
stebiuos kas atsitinka su 
žvaigždėmis dienos šviesoj?

Užmaršingas Sūnūs: — Ga
na daug jų iki pietų miega.

Mergina, kuri parodo savo 
kojas, gali gaut darbą... Bet 
merginai, kuri parodo savo 
paslankumą, nereikia ieškot 
darbo.

—Kas reik trims daryt?
—Vienas jų privalo eit na

mo mieloji.

Vyras tampa giliu galvoto- 
ju pamatęs ledininką išeinantį 

namo plačia šypsą jo 
Veritas Vincit.

is jo 
veide

---------  PATARĖ
Cherie įėjo į nuotakos kam- —-Katrą tu man patartum

barį naktį apsivilkusi nakti-.vesti — gražią merginą, ar 
' protingą?

—Mon Dieu! —- sušuko josĮ —Abejoju ar tu galėsi 
naujasis vyras, — kaip kito- ti by katrą, seneli, 
niška tu atrodai — kada ap-Į —Kode! ne?
sirengusi! ■—Nagi, graži mergina

čiuoja lyg dai manta!

narni net istoriškais lietuviš
kais vardais.

O Lietuvos šmeižikai drįsta 
sakyt, kad Kaune nekalbama 
lietuviškai. '

Melagiai!

riam pradžią davė gudrusis 
Geda minas.

Man buvo aišku tik tas, kad 
E. uno piliečiai net autobusuo 
:e kalbasi lietuviškai, nemi- 
»: at jau to, kad vaikai vadi-

(Iš ekskursininko atsiminimų)
Rašo P. BUKŠNAITISru sumaniu, liberališkos 

ties vadu Franklin D. Roose
velt, matydami, kas dedasi pa 
šauly garsiausioj Amerikos de 
mokratiškoj šaly, patys denio 
kratai prisipažino, kad demo
kratizmas perėjo ribas. Ir grei; 
čiausiai reikia griebtis aštrių, 
akd ir net diktatoriškų, žings 
nių, suvaldyti pačią demo
kratiją !

Tik paleisk žmoniją laisvai Įtobusai bėkioja Kauno gat»ė- 
be jokių vadų, ir jau nesuval
dysi. Galit spręst kas galėtų 
atsitikt.

min-

(Feljetonas)

t Kaunv mažai kas tekalba lietuviškai, j 
(Me! ji apie Lietuvą).

Nėra daugiau is tor ihč< 
“konkės“ — tramvajaus, kuri 
tempdavo arkliai nuo geležin
kelio stoties iki pat rotušės,1 
— per visą Kauną. Dabar jau 
ne “konkė“, tik ruimingi au--

“GARSAS
A. šrupskis, savininkes

BAKERY
Tel. Evergreen 8-7027

Gerbiamieji lietuviai. Juk 
jus gerai atsimenate, kad ir 
Lietuvoj buvo įvykęs toks pat 
atsitikimas. Nelabai senai ir 
Lietuvoj buvo pilnai “demo
kratiškas”, laisvas tvarkyma
sis. Ir priėjo net tų ribų, kad 
galop tik diktatoriški princi-į 
pai suvaldė, ir Lietuvą įstatė 
į geresnį gyvenimą. Ir labai 
£erai suprasta ko reikia! O; 
musų išeivijoj, demokratijos 
kai kurie vadai, dar ir dabar 
užsirūstinę prieš dabartinę Lie 
tuvos valdžią! Mat, kam ji vėl 
nepasidaro laisvesnė gyvent 
tik demokratiškuose principuo 
se, ir leist pilnai sauvaliauti 
davatkomis, komunistams, so- i 
cialistams, vokiečiams ir musų 
svarbiausiam priešui — len
kui.

Net stebėtina, kad išeivijoj i 
yra tokių “demokratų“.

Lietuvos žmonės 
brendę, gerai žino ir supranta 
kas jiems geriausiai patinka. 
Pagal savo patogumų ir pat;-; 
kimų, jie taip save ir valdosi.

'mis; ne maskoliški kondukto- 
iriai.rtJk uniformuotos panelės
bilietėlius pardavėja... Viskas5 
kitaip nepriklausomoje Lietu
voje. Ir publika autobusuose 
kitokia: lietuviška.

Štai vienas toks autobusas1
i ;

rieda Laisvės Alėja Soboro 
link. Ant išilginio suolo sėdi 
pasipuošusi poniu, o šalia jos' 
guvus vaikiukas žiuri Į gatvę 

Į ir tą ponią begaliniais klausi
mais kankina:

—Mama, kode! anasai auto 
busas sustojo? O kodėl tasai j 
ponaitis ruko toki ploną ei-į

j pas medi kreivai stovi? O ko- 
j del anojo pono marškiniai a- 
Į pie juosmenį apdribę?

Motina atsakinėja:
—Tu, Gedaminai, nebūk 

toks nuobradas! Anasai auto
busas sustojo todej, kad pane
lė konduktorė nuėjo i arba- i . . .įtinę; ponaitis tuko ploną ci- 

Į garelį todėl, kad valdžia al- v’. .igas sumažino; šuva stovi pas 
jau pri-imedį todėl, kad jis taip nori: ___ _ X _ 1 A ' . _ .

SVEIKATOS SKYRIUS
Tvarko ir prižiūri Amerikos Lietuvių .Daktarų ^Draugija __

Dr. J. P. POŠKA, gydytojas chirurgas, Chicago, Illinois

NEURITIS
Šį kartą trumpai apie nervų 

ligą, Neuritą. Liga ne kas ki
tas, kaip nervo įdegimas; o 
kartais tuo pačiu žygiu ji ap
ima ir daugiau kaip vieną ner
vą.

Šios ligos priežasčių daug. 
Bet paminėsiu tik svarbiau
sias : peršalimas, užgavimaš 
nervo, .nervo igtempimas bei 
spaudimas, kuris pasitaiko 
kaului perlužus arba sąnariui 
iš normalės vietos išėjus, įvai
rių skaudulių bei navikų, arti 
nervo augimas irgi sukelia li
gą Neuritis.

Kuomet Neuritis paliečia 
daugiau vieno nervo, to įde
gimo priežastys painesnės bei 
įvairesnės. Limpamųjų ligų 
kaip diftėrijos, tyfase, raupų 
ir kitokių sunkių ligų nuodai 
sukelia nervų įdegimą. Taip 
pat per didelis alkoholio var
tojimas ir per ilgas vartojimas 
gyduolių, kuriose randasi ar
šeniko, sukelia Neuritį. šios 
ligos priežastimi buna krauj‘o 
nusilpnėjimas, vėžys ir džio
va. Bet šią ligą dažniausiai 
sukelia nuovargis bei peršali
mas.

Įdegimo paliesti nervai 
tinsta. Viršuje to nervo 
supunta ir paraudonuoja, 
svarbiausias Neurito apsireiš
kimas, tai j 
skausmas. Skauda ne tik patį 
nervą, bet ir tą visą apylinkę, 
kurioje tas nervas randasi, y- 
patingai gelia,raumenis, kurių 
be skausmo negalima nei pa
liesti, nei pajudinti.

Žinant šios ligos apsireiški
mus ir suprantant jos priežas
tis, lengva jos

ZARASŲ NAUJIENOS

Vėluojasi paštas
Pastaruoju metu pradėjo 

vėluotis paštas į Zarasus at
eiti. Visą laiką čia buvo gau
nama korespondencija 12 v., 
o dabar ji pasivėluoja, kartais 
2 vai., o kartais net ligi se
kančios dienos. Tas piliečiams 
sudaro nepatogumų, ypač šeš
tadieniais, kada iš kaimų žmo 

gali nės susirenka atsiimti kores-
geriau be tavęs apseit, o pro- j pondenciją.
tinga mergina geriau tą žino, f 

i

ves

su- 
oda 
Bet

o tojo pdho ^marškiniai aplink 
apdribę todėl, kad 
kietis.

—Labas, ponia
— prabilo Įėjusi
kita ponia ir sėsdamos! ant 

| suolo priešais. — Ak, koks 
gražus vaikiukas’ O kiek me
tų

—Septynių?.
—Nejaugi! Toks gudrus, 

į toks protingas, inteligentiškas.
—Mama, — sušunka nu

džiugęs Gedaminukas, — ar 
tai šioji yra ta ponia, apie ku
rią mama tėtei sakei, kad ji 

ir il-

men

Goldberg: • 
autobusai! I

nepakenčiamas Paškudniausia mazgotė

apsisaugoti.
Neurito labai 
gelbsti. karšto 
arba elektriki-

Gydytis nuo* 
sunku. Kartais 
vandens pūslės 
nės paduškaitės. Bet dažniau
siai priseina kreiptis į gydyto
ją ir vartoti smarkius vaistus.

Saugokitės alkoholio, kurio 
nežinote iš ko ir kaip padaly
tas.' Saugokitės didelio nuo'var 
gio ir peršalimo. Saugokitąs ir 
nevartokite patentuotų bei pla 
Čiai skelbiamų gyduolių, nes 
nežinote iš ko' jos' padarytos.
Atminkite ir pildykite gydy
tojų patarimus — išvengsite* 
nemažai išlaidų ir sutapysite 
sveikatą.

—Ką? Ką?! Ar tai šitaip 
ponia Goldberg? — Išv 
akis naujoji pasažiere.

—AŠ nieko nežinau, aš 
ko negirdėjau, — atsakė 
damino motina. — Tu, 
daminai, tu snargliau, ką gi 
tu eini sakyt? Ša! O ponia į 
Feferbaumienė neprivalo klau' 
syt, ką kvailas vaikiukas tau
zija. Tu, Gedaminai, tu kvai-: 
ly, tu...

Gedamihas ginasi:
—Aš ne tauzijamas ne kvai

lys. Aš gerai girdėjau, kai va-* 
kar mama sakė tėtei apie po-J 
nią Feferbaumienę, kad ji...

—Tai aš poniai pasakysiu, 
kad ponia patį esi mazgotė, ir: 
valkata! Paprasčiausia žydei-’ 

ika! Ui, nesurandu žodžių pa-j 
[sakyt, ką aš manau! — šau
kia Feferbaumienė.

—Prašau manęs autobuse 
neužgauliot! — rėkia Goki-į 
bergiene.

—Man vistiek, ar autobu
sas, ar no autobusas. O ponia

ly ir žemoj vietoj. Del šios/turi žinot ką aš apie tave ma- 
priežasties yra pavojaus eže- r.au! Ak, tu. kolera!
ro vandeniui pūvančiais lavo-^ —Oi a-

nais užsinuodyti. O iš šito e- nepakę 
žero vandenį vartoja Zarasų ? lįgija!
gyventojai. Tam tikra komisi- dhv 
ja. apžiurėjus kapines, rado'ti kc i 
jas būtinai uždarytinomis.
Sveikatos departamentas liepė Cinkelio 
kapines ligi pereitų metų gruojtorė. 
džio 1 d. uždaryti. Tačiau vie 
tos žydai dar kartą išsiprašė rų 
kapinių uždarymą atidėti, nes Į sir 
nesuradę naujoms kapinėms'net 
vietos. Kapinės palikta veikti sibaigė tų dviejų 
dar iki 1933 m. balandžio 1 d. lenu<A pas ka’!

nie;

Žydų kapinė* yra iš dviejų
Veritas Vincit. j ptimų ežero supamam pasfasa-

siu tokių k oi i on ių. Po-j 
K n gi čia ji mar e va-Į 

kolera autobuse. Tu 'pa-

A u to,bu: as 
tot

Kelciv
link.

ti r n:

KO

grūdasi dū
dų mdyda m i iš- j 
» lauk, todėl iri

i kaip 
dliečių

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

Td. Chelsea 3-974 0

POVILAS SAMULĖNAS RESTAURANT
įvairus gardžiausi lietaviškiamenkoniški valgiai. Mandagus patarnavimas 

apylinkės ir iš toliau svečiams

Atdaras nuo 4 vai. ryto iki 8:30 vakaro

763 Washington Street,* Neiv York City

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA 1

Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šakis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius TOLEROL COLD 
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 
už baksą apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 

skrynutę) yra kai kanuole prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą;-kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuokite F. U R BONAS
•Grand Ave. at 61st St. 

. . MASPETH, N. Y.
Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

151 Metropolitan Avė.
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Evergreen 7-10065

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Užeikit šiandien, patikrinkit savo svei
katą ir leiskit mums jūsų ligą išaiškinti. 
Odos išbėrimas, nervų ligos, bendras nu
silpimas, vidurių ir žarnų, didžiosios 
žarnos ligos, neuritis ir reumatizmas. 

zGerkles, plaučių bronchitis ir kitos ligos. 
MOTERYS PASEKMINGAI GYDOMIVYRAI IR 

NAUJAUSIAIS MODERNIŠKAIS BUDAIS
X-rays spinduliai, kraujo ištyrimas, laboratorijos tyrimai

Serumo ir Vaccine įskiepi jimas
Užmokestis žema—Išmokėtinai, pagal jusu norą.

IŠTYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI

J>R. Z1NS
Ėst. 25 m.

EAST 16th ST., NEW YORK CITY
TARPE 4-T H ir IRVING P L.

Mes kalbame lietuviškai.
VALANDOS:

Kasdieną nuo 9. A.M. iki 8 P.M.
Ncdėliom nuo 9 A.M. iki 4 P.M.
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ŽIŪRĖKIT!
ĮVAIRIAUSIŲ LIETUVOS ||Z|

Vaizdu Atviruku tik už - ■ Tr

TIKRAS BARGENAS!

12 Atviruką ir vienas spalvuotas Lietuvos 
Žemlapis už 40 centu su prisiuntimu

Reikalaukit “VIENYBĖJ,”
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Siuskit pinigus. Pašto ženklai nepriimami

r.GARSINKITES “VIENYBĖJ"
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VIETOS IR APYLINKES ŽINIOS

DEL

BAIGĖ MOKSLĄ

INC

kad

7-9284

ŽIEMOJA GARNYS

CM PHOTO QALBRIJOS JŪSŲ PARANKUMUI

NAUJAUSI LIETUVOS

Juozas Levaodaockas

ŽEMLAPIAI AIŠKUS, SPALVUOTI

VIENYBĖS” ADMINISTRACIJA
BROOKLYN, N107 UNION AVENUE

BROOKLYN, N

NOTARY 
PUBLIC

rė gero įspūdžio į visus iikti 
mes dalyvius.

HA ŽEM£$ 15 METŲ 
BYLINĖJASI

TEL STAGG 
2-5043

By KAZYS VINCENTAS

laiką jie buvo 42 kartus tai
kos teisme, 7 kartus apygar
dos teisme ir vieną kartą vy- 
riausiąjam tribunole* Minėtas 
žemės sklypas,': daugiausiai, 
vertas 200 litų, bet pretenden- 
tai -|4i jau išleidę 5,000 litų 
Sausio 17 d. jie išklausė eili
nį taikos teisėjo sprendimą, 
kurio minėtas žemės sklypas 
pripažįstamas jį * pirkusiam. 
Sprendimas nei vienam nei ki
tam jokio įspūdžio nepadarė, 
nęa jiedu jau; gerai įsitikino, 
kad koks spre nd imas b eb utų,

Paulauskai
pane-

vo labai gero budo žmogus, 
nedalyvavo jokiose politinėse 
organizacijose, nesakė politi
nio turinio pamokslų bažnyčio 
je ir savo pamokslais parapi
jiečiams įteikdavo tyrą d va-

SVE1KATA-BRANGIADSIS
ŽMOGAUS TURTAS

- LEKĖČIAI, šakių, aps. -- 
gausio 22 d. čia mirė Lekė
čių katalikų parapijos klebo-

Ketvirtadienį. kovo 8 vai.. 
Piliečių Klpbe, 80 Union Avė.. 
Brooklyne. p. A. B. Strimaitis 
sakys paskaitą temoje: “Kokia 
yra ir' kokia privalo puti mu •' 
sų - vienybė.’’ Atsilankykite vi
si. Pakalbinkit savo draugus, 
{ėjimas .nemokamai.

KviečU A.L.T. Sandaros 30 
. . , > kuopa.

Parsiduoda po 25c. Su persiuntimu 30c

mo, ir sustiprina visą organizm 
Kur eisi, ten nueisi; pas

susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gelių, lapų, 
žievių'ir Lt, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir | 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75g { 
Per Paštą 85 c.

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODY
NĖLIS. tapiisut Mažo formato, 

tinka kišenėje nešiotis. S 1.00. Žody
nėlis naodmgas kiekvienam nors k jrtai 
mokančiam angliškai ir lietuviškai.

persitikrinti; visų tolimess-iĮ 
kolonijų lietuvius kvie&eme 
reikalauti hiėkais ir persi dk- 
rinti gerumą ir skonį lietuviš
kai padarytų mėsų. Ant parci® 
kalavimo prmtinciame į visus

Iš Bajonne, N. J. Lietu 
vos Konsulo pasakytos 

kalbos

’Talkos” Staro Koreąpoaėeafti Praaeiimas

MUSU IŠTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU SALIU, IR IŠ ČIA 
PASIUNČIAM L KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVAT1ŠKA 
PIRMAVAI PAGALBAI AMBULANSINĮ AUTOMOBILIU. 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI t LIGONJNą IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM' GRAŽIA. VIETA. SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
• VISAIS TAIS REIKALAIS KRE1PK1TES J. MUS. O MES 

KUOGERIAUSIAI PATARNAUSI
MUSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ. IR naktu Mūsų 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

PASAULIO ISTORIJA. H. G. Welk.
Du tomai. $3.50 už abu tomus. Vie

nas tomas—$1.75. Pirmas vertimas i 
lietuviu kalbą. Puikus veikalas apie pa
saulio istoriją Parsiduoda /'Vienybėje.”

“Vienybės” spaustuvėj at lie 
komi nuo /našiausiu iki didžiau 
siu spaudos darbai.

Finansų raštin. p-lė Kons
tancija Šalasevičiutė,

Iždin. p-lė Sue PecRaitę.
Į draugiją įsirašė Maze Mi- 

nauskaitė ir Vilma Laskaitė. 
Šios dvi panelės gyvena toli— 
Coney Island, tačiau jos yra 
geros lietuvaitės ir nori tarp lie
tuvių dalyvauti. Na, o jus, pa
nelės, kurios gyvenate čia pat, 
kodėl neįsirašot? Mums gaila, 
matant lietuvaites priklausant 
įvairiose kitataučių draugijose, 
ir trokštam, kad visos priklau- 
sytumėt lietuvaičių draugijoj.

Draugija dėkoja atsilankiu
siems.

Pereitam savo susirinkime ši 
draugija išrinko naują valdybą:

Pirmin. p-lė Catherine La
zarus.

Vicepirm. p-lė Leonora La 
Plataitė,,

Protokolų sekret. p-lė Vera 
Constacle,

Ž. KALVARIJA, Telšių aps.
— šio miestelio du gyventojai 
prieš 15 .metų susiginčijo del 
1 ha žemės sklypo, Vien,as į- 
rodinėjo* kad jis tą žemę ga
vęs, kitas — kad pirkęs. Nei Having recovered he attended the Lith- 
vienas, nėr antras jokių doku- vil“'“s J"d 'lKted«, uvi / general secretary of chat body, toge-

KUR GI AŠ GALĖČIAU 
j IŠSIGYDYTI?
Kode! neužeit į mano įstaigą šuadaea ir patikrint savo sveikatą, laborato
rijoj ištirti kraują ir šlapumą? XRĄY gyrimas irgi reikalingas. Krau
jo, Nervų. Odos. Išbėrimas. Pučkai ant veido ir kūno. Dusulys. Plaučių 
ligos, vidurių ligos. inkstų netvarka, pūslės ligos, reumatizmas, bendras 
nusilpimas ir įvairios vyrų ir moterų chroniškos i<os. 22 metai pasekmi- 
gai gydomos musų metodu. Ką aŠ esu kitiems padaręs, tą padarysiu ir

IjnuM. : z

[Hemorrhoids (Raudonoji Gysla), Gyslų Tinimas ir Votys
SĖKMINGAI IŠGYDOMI NAUJU. PATOBULINTU METODU

Be jokių operacijų, skausmo, laiko gaišinimo nuo darbo.
Patarimai ir konsultacijos dykai. Prieinamos kainos—Išmokėtinaį

DR. A. BURTON DAVIS
120 East 29th St, tarp Lexington ir 4th Aves., New York
Valandos Kasdien: >įuo 9 ryto iki 3 vaL pp Antradieniais ir Ketvirtadie 

niais nuo 9 iki 5 vak. Sekmadieniais ir Valstybinių. Švenčių dienose 
nuo 10 rylo iki 1 vaLp-p.

Taip pat Sekmadieniais ir Šventadieniais

[ ( Išminti* Ir Palaima
Gludi palaimos šaltinis jame, 
Kurs mano esąs žmogus lai

mingas;
Bet išminties role menka te*
> me,
Kurs mano esąs taipgi pro

tingas.

Kaina $1.00.
undrotą užeisi, Ten rasi 

įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTEKA
P. J. KUNDROTĄ. Savininku

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. 
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATV1S)

7-1018S, 7896, 10190.

ST. BROOKLYN. N. Y.
Evergreen 7-2250

Spectahzuojam Vestuvių. Šeimynų. Kūdikių. Draugijų 
Flashlights Traukimuose

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobili 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

sibylmėdąmi jie visokių teis
minių gudrybių išmoko iri net 
ne mažais advokatais patys 
tapo; Vienas net terbą pasi
siuvo dokumentams susidėti, 
kurių tiek daug atsiradę 
jau kišenėj nebesutelpa.

Valio, musų prakilnioji lie
tuvaitė! Valio jos tėveliams!

• V ytis.

KAPČIAMIESTIS, Seinų 
iaps. MenčiŠkės kaime užsi
pliko garnys, kuris iki šalčių 
i pats maitinosi vaikščiodamas 
per balas, bet jos užšąlo, nu
siminęs atsitūpė į lizdą ir be
tupėdamas bųt sušąlęs, jei nė 
vaikai, jie iš lizdo išėmė gar
nį ir atnešė ųkin. Volskiui. šis 
uždarė tvartan prie kitų 

įpaukščių» kur jis atšilęs ir ga- 
yęs maisto visai pralinksmėjo. 
Lesa garnys žalią mėsą ir šu
tintas bulvei.

nu ir linkėjimų.
•Svečių tarpe buvo: kunigas 

Petraitis, pp. F. Milvydai. St. 
Milvydai, F. Šetvydžiai, B. 
Levy, J. Katiliai, iš Arlington, 
Pieteriai, Juškauskai, Leselskiai, 
'J. Balčiūnai 
Drapanauskai, Wechter 
lės: E. Daugintis, O. Pociūtė,
I. Paulauskaitė, R. Maynard,
J. Drapanauskaitė, F. Sesels-

' kaitė, J. Šetvydaitė, J. Jurevi
čiūtė, E. Sangi: ponai: M. San- 
gi, J. Rutkauskas, M. Parei- 
gis, J. Bočis, Wm. Migliaccio, 
Wm. Job, John Monohan, J. 
Balčiūnas, ir K. Paulauskas, Jr.

Panelė Aleks. Pareigiutė ga
bumais pasižymėjo nuo pat 
jos jaunučių dienelių. Ji lan
kydama Bayonne High School, 
1926 m., įstojo į New Yorko 
Universiteto muzikos skyrių. 
Darbas buvo sunkus, bet musu k 
tautietė pavyzdingai mokslą te

isė. Būdama 17.metų amž., jau 
gavo teises mokytojauti viešoje 
mokykloje. Sulaukus 18 metų, 
pradėjo mokytojauti. Dabar 
jai dar daugiau pasunkėjo, nes 
dienomis mokytojavo, o vaka
rais ir atostogų metu lankė uni
versitetą. Ir, štai, dabar baigei 
universitetą, gaudama aukštą 
laipsnį.

Aleksandra sunkiai dirbda
ma mokslo dirvoje, nepamiršo, 
kad ji yra lietuvaitė; ji visuo
met dalyvavo lietuvių parengi
muose ir organizacijose. Nebu
vo tokio atsitikimo, kad ji bųt 
atsisakius nuo kokio nors veiki
mo. Veikė Vyčiuose, Amerikos 
Lietuvių klube ir kitose draugi
jose Panelė Aleksandra mano 
dar ir daugiau mokytis.

Vasario 25 d. pp. Pareigių 
namuos, 134 W. 21st Street. 
Bayonne,- N. J., įvyko vaka
rėlis, pagerbimui jų dukters,

giai mylėjo ir gerbė, nerušiuo 
damas jų pagal politines pa 
saulėžiuras. Del to visi jį ger 
bė įr mylėjo ir vadindavo ge 
ruoju tėveliu.

Jaunos Lietuvaitės
gražų “Valentine“ balių. Pilie-‘dėlį atsilankė daug, ir visi Unkš
čia Klubo salėj. Salė buvo gra- minosi susilaukė mbkslo srity 
žiai išpuošta. Dalyvavo gražus naują jėgą, lietuvaitės Aleksąn- 
burys jaunimo ir gražiai links-!droš Pareigiuos asmeny. Pane- 
minosi. U* Pareigiutė gavo daug dova-

Pakviestas kalbėti bankieto 
garbės svečias, Lietuvos Genera
linis Konsulas, pulk. Žadeikis, 
buvo nuoširdžiai visų susirin
kusiųjų pasveikintas. Gerbia-, 
mas svečias prabilo maždaug 
tokiais žadžiais:

"Kada 1918 metais vasario 16-tį die
ną Vilniuje. Lietuvos Taryba, visos 
Lietuvių tautos vardu, paskelbė pasau
liui. jog nuo šios dienos Lietuva save, 

(jau skaito nepriklausoma ir n up Rusijos 
į ir nuo Vokietijos,—tai Lietuvos dan- 
' gus tada buvo dar apsiniaukęs labai sto
rais. juodais debesimis: pasaulinių karas 
dar toli nebuvo pasibaigęs, dar Vokie
čiai tikėjosi karą laimėti ir visa Lietuva 
tebebuvo perblokšta ir prislėgta vokiečių 
milštanflės okupacijos. Šiuos 20 vyrų, 
kurie pasirašė Lietuvos nepriklausomy
bės aktą, jų tarpe Lietuvos atgimimo 
tėvą., a. a. Dr. Joną Basanavičių, ne ko
kios iškilmės laukė, bet vokiečių kariš
ki kalėjimai. Nors Lietuvos Taryba netu
rėjo savo nei telefono, nei telegrafo, o 

(betgi nepriklausomybės paskelbimo gar
sas urnai pasklido po visą Lietuvą: lie
tuvių akyse sužibo laisvės vilties žibu
rėlis. lietuvių širdys pradėjo smarkiai 
plakti. "Nebeužtvenksi upės bėgimo, ne
besustabdysi tautos atgimimo,”—poeto 
Maironio pranašingi žodžiai pradėjo, ta
rytum. pildytis. Bet nepriklausomybę 
paskelbti yra' vienas dalykas, o nepri
klausomybę įgyvendinti ir ją apginti,— 
yra daug sunkesnis dalykas. Štai ukrai
niečiai, baltgudžiai, gruzinai, armėnai ir 
įeiti taip, pat buvo paskelbę nepriklauso
mybę, bet paskelbtos nepriklausomybės 
jiems tuo metu nepavyko apginti.

Amerikos lietuviai, patyrę apie Lie
tuvos nepriklausomybės paskelbimą, ren
gėsi Lietuvos žmonėms į talką, mobili
zuodami moralę ir material? pagalbą.

“Skambėk, per amžius vaikams 
Lietuvos,

Tas laisvės nevertas, kas negina jos/1-—• 
pasigirdo Lietuvoje Amerikos lietuvių 
"Laisvės Varpo” garsai. Amerikos lie
tuvių parama paskolos bonais it gausin
gomis aukomis Lietuvos šauliams-savano- 
riams. daug palengvino Lietuvai sunkią 
ir nelygią kovą prieš galingus kaimynus 
rusus, bermontistus, lenkus it kitus. 
Ačiū Lietuvos jaunutes kariuomenės au
koms. ačiū Jūsų paramai, Lietuva lai
mėjo kovą del nepriklausomybės ir da
bar jau turime progos'džiaugtis nė tik 
Lietuvos nepriklausomybės 15 metų su
kaktuvėmis, bet ir Klaipėdos krašto prie 
Lietuvos prisiglaudimo 10 metų sukak
tuvėmis! Amžina garbė ir padėka vi
siems Lietuvos nepriklausomybės karžy
giams ir talkininkams!”

' Toliau Gen. Konsulas Žadeikis trum
pais bruožais nupiešė Lietuvos progresą 
ir pabrėžė, kad nors Lietuvoje nėra pro
gos '.‘riebiems bizniams.” bet Lietuvoje 
nėra pavojaus bado, nėra pavojaus be
darbių pulkams atsirasti, nes Lietuvos 
žemės ūkio darbai suteikia visiems už
tektinai darbo ir duonos. Lietuvos vals
tybė užsimokėjo Amerikai skolas, Lie
tuva net šiais laikais sugebėjusi iš savo 
užsieninės prekybos pernai metą net du 
milionu dolarių pelno padarytu ^'Rei
kia tik suprasti ir įvertinti, kad tokie 
dalykai be darbo ir be rūpesčio iš Lietu
vos Vyriausybės ir visuomenės pusės ne
pasidaro,”—priminė gerbiamas svečias.

Toliau savo kalboje Generalinis Kon
sulas vaizdžiai nurodė j tris dalykus, 
kaip turėtų vystytis Amerikos lietuvių 
kooperavimas su Lietuva.

Pirmas dalykas .—būtinas reikalingu- 
mas turėti profesionalų ir studentų, lan
kančių kolegijas ir universitetus, orga
nizaciją! New Jersey valstijoje randasi 
gal apie 200 pasiekusių ir dar einančių 
aukštus mokslus lietuvių. Bet tos jėgo< 
neturi jokios organizacijos ir jau dėlto 
daugelis musų inteligentų išnyksta iš 
lietuvių tarpo ir nueina tarnauti kitiems. 
Lietuvių inteligentų organizacija sustab
dytų lietuviškų jėgų nykimą Amerikoje 
ir savo keliu galėtų tam tikras kttlturiš- 
kus darbus atlikti ir galop, tokia orga
nizacija palengvintų lietuviams užimti 
prideramą vietą kaip miesto, taip ir viso 
New Jersey štato politikoje ir biznio 
dalykuose.

Antras dalykas:-—daug Amerikos lie
tuviu šiandieną gyveną čii. fytoj gal jau 
gyvens Lietnvojk. Kad nebūtų nusivyli
mų, reikia stengtis geriau pažinti Lie
tuvoje įsikarimo progas. Šį reiklią pa
togiausiai galima atlikti per tam tikrą 
organizaciją, kurią čia ’adinjme "Vaiz
bos Butas.” Newarke tokia organizacija 
yra. Rdku. kad visų New Jersey miestų, 
Kearny. Bayonne. Jersey City. Linden, 
Paterson ir kitų, profesionalai, biznie
riai it amatininkai susijungtų į tą orga- 
rizaciją. ■ Tokia galinga organizacija ga
lėtų ir turėtų visus New Jtcsey štato 
lietuvius paskatinti prie išmintingo eko
nominių dalykų, kaip Lietuvoje, taip ir 
čia Amerikoje, svarstymo.

Trečias dalykas:—Vilniaus vadavimo 
akcija turi apimti visus lietuvius: visos 
Amerikos lietuvių organizacijos tnrčtų 
įsirašyti savo svarbianstnojn veikimo 
tikslu: Vilniaus atvadavimą. Vilniui 
Vaduoti Sąjungos skyriai turėtų, būti 
kiekvienoje lietuvių kokwijojl. is tie 
Skyriai tegul turi pilną Jūsų visų pa
ramą ir pritarimą. Laikykime Vilniaus 

i vadavimo akciją savo garbės dalyku! 
.Gerbkime ir remkime tuos asmenis, ka
trie nuoširdžiai dirba Vilniaus atvadavi
mo darbą.

Ką ‘aš čia kalbu Jums.-—prie šios iš
kilmingos progos, taip pačiais žodžiais 
kreipiuosi ir į kitas lietuvių kolonijas 
New Jersey ir kituose šutuose?”

Šie gerb. Gen. Konsulo po-

A. VIKRIKAS, savminfcis
125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

(KAMPAS BERRY: STREET) 
TELEFONAS: EVERGREEN 8-2818

savo teisėms įrodyti ne-įther with Liudas Gira and P. Klimai 

turėjo, del to pradėjo byline

S. Januškevičius, Savininkas
LIETUVIŠKI IR AMERIKONIŠKI VALGIAI

Roebling Street, Brooklyn, N. Y
Pusė bloko nuo Grand Street

MATHEW P. BALLAS 
(BIELAUSKAS) 
GRABARIUS

UNDERTAKERS AND EMBALMERS
S60 GRAND ST. BROOKLYN. N. Y.

LITHUANIAN.-----
----- PERSONAGES

tis. In the early part of 1906. J. Gab
rys was forced to flee abroad, and at 
one time resided in Paris and in Lau- 

Š ir nežinia, ar jie tą ginčąHe J*“ ««««y “>
■ ~ ° | Lithuania, but after swag that all his

efforts toward a revolution in Lithua
nia were useless he left for Odessa where 
he completed his law courses (1907). 
•From Odessa, J. Gabrys traveled to Pa
ris and enrolled in Sorbonne University 
to study literature and in Ecole de Droit 
tę study economy and sociology. Finish
ing his studies he was invited to the In
ternational' Law Bureau in Paris. In 
1911 J. Gabrys founded the Lithuanian 
Information Bureau in Paris and attend
ed the Races' Congress in London, 
where he read a paper Memoir sur la 
nation Litaunienne. With the help of 
Prof. C. Seignobos. in 1912. J. Gabrys 
also founded the Union des Nationa
lites and issued Annales des Nationalities, 
a publication dedicated to the defence of 
all nations under foreign yoke and es
pecially presenting the Lithuanian case. 
In June, 1914, he travelled to the 
United States in the company of M. 
Gustaitis, to collect funds for the Lith
uanian Information Bureau. It uras 
through his efforts that, in September 
erf that same year, a general congress of 
Lithuanians was called in Chicago when 
were founded the Tautos Fondas and the 

■ Lietuvių Tautos Taryba, two organi
zations which played very important 
roles in patriotic work among the Lith- 
uanians’of the United States. Upon his 
return to Paris, in 1915, J. Gabrys, 
with the funds collected abroad, issued 
Pro. Litaunia, an English-French jour
nal advocating the independence of Lith
uania. The Germans having occupied 
Lithuania. J. Gabrys removed the two 
journals (Pro Lituania and Annales des 
Nationalites) to Laušanne and convok
ed the First and Second Lausanne Con
ference, wherein delegates attended from 
Lithuania and America. The Lithuanian 
Information Bureau was. then reorga
nized and replaced by the Lietuvių Ta
ryba Šveicarijoj. A complete record of 
the work accomplished by patriotic Lith
uanians in Switzerland is contained in 
J. Gabrys memoirs 1907-1920, “Vers 
LIndependence Litaunienne.” As a cont
ributors of articles to Lithuanian news
papers he will best be remembered by 
readers of "Varpas.” "Ūkininkas.” "Vil
niaus Žinios.” and the Newspapers of 
the United States "Lietuva,” "Vienybė 
Lietuvninkų,” "Draugas” and "Drau
gija.” He has also written: Lietuvos 
Valsčius ir jo ydos. Lietuvos Aprašy
mas, Geografijos Vadovėlis, edition of 
the works of Dr. V. Kudirka. Lietuvių 
Literatūros Apžvalga (2 vals.). and Vy
tauto ir Lietuvių Veikmė ties Grun- 
valdu. In the French language he has 
written many articles in leading French 
literary journals and numerous books 
and pamphlets. Among the works of 
this gifted Lithuanian patriot and lin
guist we also find four notable Eng
lish writings: A Sketch of the Lithua
nian Nation. Paris. 1915; A Memoran - 
dum of the Lithuanian mtion—present
ed at the First Races’ Congress, Lon
don. July 26-29. 1911: Lithuania and 
the Autonomy of Poland. Paris. 1915: 
Autonomy of Poland and Lithuania: 
Can Lithuanian form a part of an au
tonomous Poland I British Review vol.
9 pp. 189-197. Feb. 1915.

kiaušiai mėtas ūkteliama paai- 
rinkime. Lietuviški SbiUrtdM, 
Kumpiai, Dairai specialiai f i 
daryti ir išrūkyti, kaip Uetuvo 
ie. Vietinius kviečiame

DEL ARTISTIŠKO DARBO FOTOGRAFAVIME EIKIT Į 

SANTORO PHOTO STUt)IO
301 GRAND
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1880—bu t h of Gabrys. Juozas, law
yer. writer, pedagogue and sociologist.

rtle was born in Garliava, county of 
į Kaunas, and studied in the gimnazija 

l at Mariampolė. in the University at O- 
dessa. and in the Sorbone University. 
While in his younger student days, he 
organized groups of Lithuanian students 
to distribute copies of “Varpas," “U- 
kiniskas.” "Tėvynės Sargas ’ and other 
Lithuanian newspapers, which were pro
hibited by the Russian government. He 
was arrested in 1899, imprisoned for 
six months in Kaunas and later va
nished to Russia. He chose Odessa as 
his place of banishment and entered the 
law courses in the university there. 
During the revolution of 1905, J. Gab
rys returned to Lithuania and was 
chosen as member of the executive board 
of the Lithuanian Democratic Party, 
with specific duties to organize the ; 
youth of Lithuania. It was at this time 
that he led an armed band of Lithua
nians against the Russian gendarmes and 
in one conflict he was wounded, and 
would Ijave been taken prisoner, only

■for the help of two Lithuanian far
mers. who aided him in his escape. į

------------------------- ----------------------—---------------------------------H
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Atdara nuo 9

Jaunų Lietuvaičių “Valen- panelės Aleksandros, kūrybai 
gė New York University moks 
lą, gaudama “Bachelor o 

turėjo Science laipsnį. Svečių į vaka



—nrT'Ttrimffih-

t' !

ATSAKYMAS PANELEI 
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* Vienybės” nauji direktoriai:
* -“Vienybės“ direktorių susi-j

LONG ISLAND, N. Y.

nieji direktoriai naujai išrink-1 
tiesiems perdavė savo pareigas

Naujieji direktoriai pasiskirs
tė pareigas sekančiai:

X. Strumskis. pirmininku
A. Mikalauskas.—vicepirm.
I. Budreckas.—II. vicepirm.
A. S. Trečiokas.—sekret.
A. Daukantas,—iždin.
A. Povilanskas,—iždin. pad.
Direktoriato nariai:
J. Sagevičius
J. Ginkus
J3. Schegaus.

Jaunuoliai organizuojasi
Vasario 13 d., p. Bubnio 

I namuos, E. Setauket, L. L. su
sirinko 15 jaunuolių, ir visi 
nusistatė tvert lietuvių jaunuo
lių organizaciją. Organizacijos 
tikslas bus,—kelti lietuvybę 
šioje apylinkėje, rengti lietu
viškus vakarus. Vėliau, gal bus 
galimybės įsteigt lietuvių kal
bos ir rašybos mokyklėle. Šios 
organizacijos programai nusta
tyti daug gelbėjo p. J. Jokū
baitis. Organizacijai vardas dar

Tysliava Brooklyne
Iš Bostono grįžęs ir kelias 

dienas buvęs Waterbury. Ct., 
poetas Juozas Tysliava vėl 
Brooklyne. Numato neužilgo 
lankytis Philadelphijoj.

Susirinkime išrinkta valdy
ba: G. Vaznis,—pirm.; E.
Augustaitė. — vicepirmin.; J. 
Mastauskas,—iždin.; J. Evan- 
skas,—protokolų raštin.; 
Mutkaitė,—finansų raštin. fe

M.

MIRĖ
LANKĖSI REDAKCIJOJ
Iš Waterbury, Conn, buvęs 

seime, vakarienėj ir tau- 
rmjnkn bendro fronto susirin- 

kelias dienas Brooklyne 
Jonas Tareila ir Jo- 

lankėsi Re-

Pr. Gilius, iš Pitts- 
Pa. Jis yra Pitts. Penn- 

geležinkelio stoties už- 
padėjėjas, turi du bro

liu Pittsburghe, visi trys skai-

Aleksandra Kilkus, 44 metų, 
mirė Kings County ligoninėj, 
kovo 5 d. Bus laidotas kovo 8 
d., iš Apreiškimo bažnyčios Šv. 
Marijos kapinėse.

Julė Užupienė, 50 m. amž., 
318 Humboldt St., mirė kovo 
8 d. Bus laidota kovo 11 d. šv. 
Jono kapinėse.

Laidotuves prižiūri graborius 
J. Garšva.

to “Vienybę 
nybės“ spai 
apie pittsbui 
kimą. Svari

’ spaustuvę, papasakojo 
pittsburghiečius ir jų vei- 

Svarbiausias jų dienos 
tai lietuviu kambario 
Pittsburgh© naujam

Florance Vellecca, 17 metų, 
91 Greenpoint Ave., mirė ko-

mėj. Bus laidota kovo 10, 9 va
landa ryto, šv. Jono kapinėse.

Laidotuvėmis rūpinasi 
borius A. Radzevičius.

gra-

Naujas biznis
Šiomis dienomis p-lė Aldo- 

duktė “Vie- 
šėrininkų pp. Mazaus- 

Beauty Parlor, 345 
Ave., Brooklyne.
daug pasisekimo 

ir jaunai biznierkai.

RADIO

Tautininkų prakalbos
Sekmadienį, kovo 12, Strau- 

salėj, įvyks tautininkų 
Kalbės SLA. vice- 

A. Mikalauskas, 
iždininkas p. X. 

Strumskis, ir antrasis “Vieny
bės“ redaktorius D Klinga.

Vietos tautininkai ener
gingai ruošiasi tam tikslui, gar
sina, ir tikisi skaitlingos pub
likos. '»

Ketvirtadienio vakare, 6:45, 
iš stoties WHN, vad. p. Fr. 
Stankūnui, bus graži lietuviškų 
dainų programa.

Ketvirtadienio vak., 8 vai., 
vad. p. V. Matusevičiui, iš sto
ties WMBQ, bus graži lietu
viška programa. Dainuos bu v. 
Roxy teatro artistė p-lė Helen 
Sadauskaitė. Pianu akompanuos 
p-lė Aldona Kraučiunaitė. Da
lyvaus Vitalis Bukšnaitis, ir 
gros V. Berenio orkestras.

Pirkti-parduoti mielai patar
nauja “Vienybės” skelbimai.

GREAT NECK
Tautininkų veikimas

Užgavėnių dieną įvyko sėk
mingas tautininkių moterų de
jos bankietas. Svečių buvo apie 
400. Nemažai brooklyniečių. 
Moterys svečius pavaišino ska
niais užkandžiais. Užkandžiu 
metu p. Dulkės kvartetas, iš 
Brooklyn©, padainavo kelias 
dainas. Mokytojo A. Dymtos 
mokinės taip pat gražiai padai
navo keletą dainelių. Jos buvo 
pasipuošę tautiniais kostiumais. 
Kun. ’Lekešis, pp. Gustas ir 
Straukus, pasakė trumpas kal
bai Ponas Straukus pažymėjo, 
kad Great Necke pirmas toks 
iškilmingas ir rimtas parengi
mas. Programai pasibaigus, 
prasidėjo šokiai ir svečiai gra
žiai linksminosi iki vėlumos.

Great Neck Koresp.

PUIKIAUSI VEIKALAI
SU GERIAUSIAIS ARTISTAIS 

Persuto THEATRE GUILD 
POPULIARBS KAINO , 

Verta “Vienybė*” »keitytoj«n* matyt 

“AMERICAN DREAM”
(Amerikoniiicac Sapnas) 

Parašė GEORGE O'NEIL
GUILD THEATRE

52nd Street. West ®f Broadway 
Vak. 8:30 Dietl. Ketv. ir Šeit. 2:30

S. BEHRMAN’S KOMEDIJA 
“BIOGRAPHY” 

(BIOGRAFU) 
Su INA CLAIRE

AVON THEATRE
45th Street. Writ of Broadway 

Vak. 8 JO Die*. Ketv. ir šeit. 2:30 
Grrnt tUytii /niUMfit Box Ofite

‘BOTH YOUR HOUSES*
(A hud u J.«ų Nansi)

Maxwell Andersono komedija
ROYAL THEATRE

45th Strew, Weit of Broadway 
Vak. 8:30 Dies. Ketv. ir ieat. 2:30

Serga “V-bėi” Direktorius
, Naujasis “Vienybės” B-vės» 
direktorius p. Schegaus rimtai 
susirgo, guli lovoj. Tačiau jo 
Real Estate
gentura. 134 Broadway atda
ra ir klientams patarnauta.

ir Insurance A

Skaitydama “Vienybės“ ko- 
I vo 4 d. numerį, pastebėjau, kad 
p-lė Dragūnaitė “Lietuviams 
Pastaba, pajuokė p. Petrulie- 

; nės kun. Lekešiui padėką. P-lė 
j Dragūnaitė rašo, kad kun. Le
kešis neturi ką veikti, tai samdo 
busus žmones vežioti. Musų 

i kunigėlis atlieka visus savo baz- 
į nytinius reikalus ir turi laiko 
rūpintis savo žmonėmis. Išva
žiavimas buvo bažnytinių drau
gijų rengtas, pamatyti “Kris
taus Kančia.“

Panelė, ištiktųjų, labai klys
ti sakydama, kad mes netikim 
Dievui ir Aukščiausiai Trejy
bei, bet mes tikim ir kunigams, 
kaip tarpininkaujantiems ir ve
dantiems prie Dievo.

P-lė rašai apie kun. Petkų. 
Jis pirmiausiai sutvėrė Maspe- 
the parapiją ir bažnytines 
draugijas. Kada jis apleido Mas- 
pethą, tai buvo labai apgailės-* 
tautas. O kas atsitiko Apreiški
mo parapijoj su juo, tas mus 
neliečia. Nereikia maišyti Mas- 
petho ir Brooklyn© parapijų.

Kaip atkėlė kun. Miluką, jis 
išvaikė, visas bažnytines draugi
jas, chorą, visą jaunimą, o para 
pijonis išvadino bolševikais.. 
Tai blogas pavyzdys musų jau
nimui.

Mes per 19 metų meldėm 
Dieva, kad butu kokia atmaina, v fe
bet dabar to sulaukėm, ir mūs v 
parapijoj įvyko atmaina. At
keltas kun. Lekešis, atgaivino 
bažnytines draugijas ir, iš tik
rųjų, saulutė užšvietė musų 
parapijai. . < _ ,

Jei esi katalikė ir tikrai tiki 
į Dievą, tai atšauk šią klaidą-* 
ir atsiprašyk kun. Lekešį už 
įžeidimą jo už jo gerus darbus.

Nevertėtų jaunuolei, rūpintu 
apie Maspetho parapiją ir kiš
tis ne į savo reikalus. Geriau 
veikti savais reikalais, ir- teh, 
kur priklausai.

Vilniui Vaduoti Sąjungos 
Skyriaus susirinkimas j vyks ko
vo 9 d., 7 vai. vak., šv. My
kolo parap. salėj, 15 E. 2} rd 
St. Visi Bayonnės lietuviai 
kviečiami pribūti į susirinkimą. 
Kurie turite Vilniaus pasus, tai 
prašomi pakalbinti tuos, kurie 
dar jų neturi, kad ateitų į susi
rinkimą ir čia juos įsigytų.

Tad kviečiam visus lietuvius 
ir lietuvaites atsilankyti į šį su
sirinkimą. Juk musų visų par
segta darbuotis atvaduok Vil
nių!

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Klubas

> Kovo 2 d. šio klubo įvyko 
susirinkimas. Jame visi nutarė 
nupirkti Vilniaus pasų ir ženk
lelių už $5. Tai puikus, patrio- 
tingas darbas! Kitos organiza
cijos turėtų pasekti taip gražų 
pavyzdį!

Ketvirtadienį, kovo 16 die
ną, 7:30 vak., Polish Home, 
E. 23rd St., Amerikos Lietuvių 
Piliečių Klubas šaukia visuo
menės ‘ susirinkimą, namo pir
kimo reikalu. Visi lietuviai kvie
čiami atsilankyti. J. Kalanta.

NUOLAT DIVIDENDAI 
a< Bto Nuo 1873 metų

DUSHWICK
SAVINGS BANK 

ST. AT GRAMAM AVĖ, BkLYN

Samdykit gerą orkestrą
JŪSŲ VESTUVĖMS AR ŠOKIAMS 

pasamdykit gerai žinomą ir vieną ge
riausių orkestrų Brooklyne. Gerai grie
žia polkas ir amerikoniškus šokius.

Gaukit geriausią už pigiausią kainą.
Tel. Stagg 2-2777 

Prašykit AL.
No. 623

Parsiduoda
(29)

PARSIDUODA kostumerskas kriau
čių Storas. Biznis įdirbtas per 13 metų.

A. ASTRAUSKAS.
244 Pettit Ave., Bellmore, L. I.

Prieš Stotį. . .

Pasirendavoja ]
PASIRENDAVOJA fornišiuotas, ap

šildomas kambarys. Visi moderniniai į- 
rengimai. Prie Forest Parkway Jamaica 

Line Stoties.
Ave., Woodhaven, L. I. 
Cleveland 3-7159.

8022—88th 
Tel. 

No. 620 (28)

R. Nedztnskienė

I LIETUVA

Balandžio 22 d. įsiregist
ravo važiuoti į Lietuvą Scan- 
tic Line laivu, Emilija Berma- 
niutė, Antanas Andrušauskas, 
A. Visminas su šeima, Kajeto
nas Žičkus su šeima.

SKELBKITĖS “VIENYBĖJ

Applegate 7-3590

Paieškojimas

AR NORIT KO PIRKTI2— ( 
AR TURIT KĄ PARDUOT? 
SKELBKITĖS “VIENYBĖJ’

TeL: STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

Namų Tel.: Republic 9-3040

VALANDOS:
Nuo 9—12 iš ryto, 2—8 vak.

Šventadieniais susitarus
499 GRAND STREET 

Brooklyn, New York 
(kampas Union AveJ****

MOT. LAUKUS-

214 Bedford
Brooklyn 

Telefonas:
Evergreen 6-4614

Fotografas

Geriausia Studija 
Brooklyn*
Ateikite 

Persitikrinti

TeL: Evergreen 6-1660

DAKT/XRAS

J. S. MISEVIČIUS
"Office Hours:

8—10 A. M. 12—2 P. M. 
6—8 P. M.

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N, Y.

Jei nori sau ir savo tautai ge 
r o—remk “Vienybę” visais ga 
limais budais.

JONAS STOKES
FOTOGRAFAS

Naujoj vietoj stu
dija moderniškai 
įrengta, todėl pa
veikslus padarom 
kuo puikiausiai.

trau-
dienomis ir

naktimis, tamsa 
nekliudo.

Kainos
Nužemintos

prie Broadway 
St. Stoties
kampas Broadway,

PAIEŠKAU sesers Domicėlės Kašė- 
čiutės. Paeina iš Mergažerio km.. Va
rėnos vai. Senas laikas, kaip apleido 
Newark, N. J., ir dabar nežinau, kur 
ji randasi. Meldžiu atsišaukti, arba kas 
apie ją žino man pranešti, už ką busiu 
labai dėkinga.

ONA PASKIENE
102 Warwick St., Newark, N. J. 

No. 622 (49)

T el.: Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 iš ryto
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 NO. 6-TH STREET
Brooklyn, N. Y.

Duok “Vienybei” skelbimą,— 
gausi gerus rezultatus.

PASAULY GARSUS 1 PCMTTIID A 
DARBV BIURAS j |J ft A

sijoKioATSaBIMo
Kas Modemiškai namų darbininkei reikalinga, tai geri namai, puiki šeima, 
gera savaitinė mokestis. Mes turim šimtus tokių, vietįų kasdieną. Ateikit 
ar rašykit pasita^mui. Virš 18 metų merginoms .turim puikiausių vietų.

V -V SŲSSER EMPLOYMENT AGENCY
926 Broadway. kampas Myrtle Ave.. ... Brooklyn, N. Y.

• i -
. ' • r • s

Klinikos Kainos
• . - •» » . y

Ištyrimas Nemokamai

DR. H. L. WORTH
-----DENTIST AS CHIRURGAS -----

395 Flatbush Extension, kampas DeKalb Ave., t 
Priešais Paramounth Teatrą ir DeKalb B.M.T. Stotį, Brooklyn, N. Y.

X—RAY Telefonas: Nevins 8-9508

VALANDOS: 9—9 vakaro. Sekmadieniais nuo 9—1 vai. p.p.

NAUJAS GROŽĖS SALONAS
PRANEŠAME, KAD’ ATIDAROME MODERNIŠKA 
IR PILNAI ĮRENGTA GROŽĖS SALONA. EAST 
NEW YORKE. CYPRESS HILLS MIESTO DALY. 

DAROME PERMENENT WAVING 
ŽEMOS KAINOS

! CYPRESS BEAUTY SHOPPE
ALDONA MAZAUSKAITĖ, Savin.

į 345 Ridgewood Ave., Brooklyn, N. Y

Pasilinksminki! PELAGIA AMBROZAniS Krautuvėj!

Ten rasit įvairiausių LIETUVIŠKŲ REKORDŲ ir 
įvairiausių kitokių muzikalių instrumentų, kaip tai:

Armonikų, Gitarų, Banjo. Taip pat Lietuviškų • 
Pianų Rolių.

KAINOS LABAI NUMAŽINTOS

PELAGIA AMBROZAITIS
560 Grand Street Brooklyn, N. Y,

. ._______ ... . ■__ ' T .. . < *>’

512

Studija randasi
Chauncey 

Marrion St.,
Brooklyn, N. Y.

T ei.: Glenmore 5-9467

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. K. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia
VALANDOS:

• 1—2 P. M.,~ 6—8 P. M.
ir pagal sutartį

PRIVATIŠKA NURSĖ IR 
AKUŠERĖ

DIRBUSI (20 METŲ LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiems ligoniams 
Duoda patarimus, stato bankas

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street

Brooklyn. N. Y.
X-Spinduliu Diagnoza 

Gazo Anestetiką
Valandos: nuo 9 vai. * ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus

Tel. Midwood 8-6261

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištiriami 

\ prieinama kaina
SAM LEVY DETECTIVE BUREAU 

375 Fulton St., Brooklyn, N. Y. 
Tel.: Triangle 5-1129 
Naktimis: Midwood 8-1426

Mayflower 9-7257

SENIAUSIS LIETUVIS 
PENTORIUS

®
 Lietuvi* paintini- 

mo kontraktorius 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyn* 
ir apylinkėje, pen
tiną medinius ir 
marinius namus iš 
lauko, ir dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialistai 
Kref Tex. Darbas pirmos rūšies.' 

Kainos labai prieinamos. Persitikrini
mui kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

STANLEY PETRASH 
183 Milford Street

B'lyn, N. Y. Applegate 7-I48I

AVENUE
Kampas North 8th Street

Tel. Evergreen 8-9576

Tel:. Newtown 9-4464
NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALA&TIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS
54.41 __ 72nd St.

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 

Praneša savo draugams, 
jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE
(Flatbush)

J

(Undertaker)

Tel.: Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

Metropolitan Avenue
Marcy Ave., Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
2/5 East 12th Street

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 
Netv York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliais 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

JUNIPER S -0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS

402
netoli
Parsamdau Dailius Automobilius 

Vestuvėms. Krikštynom* ir
Visokiems Pokyliams

65-23 Grand Avenue
MASPETH, N. Y.

JUOZAS GARŠVA

BROOKLYN, NEW YORK

Maso firm* gerai atliek* aekančint darboa: iibalaamuoja ir laidoja minuriut ant visokių 
kapinių. Pagrabna paruošia ano paprašančių iki prakilnianaių. Pasamdo aato- 

mobOhM LaidotaWau, vrarlijoma. krikštynoma ir kitiem* paaivažinšjtmam*.




